

## RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - OUTUBRO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
02/10/2017	2017004748	MOTOR PARA CAMA HOSPITALAR 24V	UNIDADE	1	R\$ 1.180,00	R\$ 1.180,00	MIKA MANCINI LTDA ME
02/10/2017	2017004853	ENDOGRAFEMPADOR DE HERNIA INGUINAL	UNIDADE	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
02/10/2017	2017004855	CAGE PEEK	UNIDADE	2	R\$ 1.356,35	R\$ 2.712,70	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
02/10/2017	2017004855	BROCA DIAMANTADA	UNIDADE	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
02/10/2017	2017004855	PLACA CERVICAL	UNIDADE	1	R\$ 2.419,72	R\$ 2.419,72	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
02/10/2017	2017004855	ENXERTO MINERAL 10GR	UNIDADE	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
02/10/2017	2017004855	BROCA CORTANTE	UNIDADE	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
02/10/2017	2017004855	PARAFUSO CERVICAL	UNIDADE	6	R\$ 175,78	R\$ 1.054,68	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
02/10/2017	2017004856	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
02/10/2017	2017004856	PARAFUSO DE INTERFERENCIA TITANIO	UNIDADE	2	R\$ 395,00	R\$ 790,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
02/10/2017	2017004856	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
02/10/2017	2017003689	VENTUINHA 60X60X20MM 12V (COOLER)	UNIDADE	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	S DE JESUS VIEIRA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRO ELETRONICOS
02/10/2017	2017003689	BATERIA SELADA 5AH	UNIDADE	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00	S DE JESUS VIEIRA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRO ELETRONICOS
02/10/2017	2017003662	APOIO ERGONOMICO PARA MOUSE	UNIDADE	114	R\$ 358.791,00	R\$ 4.090,22	AIR MICRO LTDA
02/10/2017	2017003662	APOIO ERGONOMICO PARA TECLADO	UNIDADE	94	R\$ 35.879,00	R\$ 3.372,63	AIR MICRO LTDA
02/10/2017	2017003662	APOIO PARA PES	UNIDADE	69	R\$ 49,90	R\$ 3.443,10	COMPUSAT INFORMÁTICA LTDA,
03/10/2017	2017004746	MIRTAPINA COMP 30MG	COMPRIMIDO	56	R\$ 6,59	R\$ 369,04	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
03/10/2017	2017004746	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 23 X 25	PCT C/50UND	160	R\$ 20,30	R\$ 3.248,00	S A FABRICA DE TECIDOS SAO JOAO EVANGELISTA
03/10/2017	2017004746	VASOPRESSINA SOL INI 20U/ML	AMPOLA	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00	INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, - EPP
03/10/2017	2017004746	CAPA PLASTICA PARA MICROSCOPIO TAMANHO G	UNIDADE	16	R\$ 15,30	R\$ 244,80	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
03/10/2017	2017004746	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº 3-0 (15 X 45 P/ENV) S/ AG,	ENVELOPE	96	R\$ 1,25	R\$ 120,00	RM HOSPITALAR LTDA
03/10/2017	2017004746	SUFENTANILA 50MCG/ML AMP 1ML	AMPOLA	25	R\$ 10,89	R\$ 272,25	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
03/10/2017	2017004746	SUBGALATO DE BISMUTO 3G	FRASCO	4	R\$ 5,50	R\$ 22,00	PHARMÉDICE MANIPULAÇÕES ESPECIALIZADAS LTDA
03/10/2017	2017004746	ATADURA DE CREPE 10CM X 1,2-1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS	UNIDADE	1296	R\$ 0,29	R\$ 369,36	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	ATADURA DE CREPE 20CM X 1,2 - 1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS	UNIDADE	2544	R\$ 0,54	R\$ 1.361,04	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	LUVA CIRURGICA Nº 6,5	PAR	400	R\$ 0,84	R\$ 335,60	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	ATADURA GESSADA 10 CM X 3 M	UNIDADE	20	R\$ 0,96	R\$ 19,25	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	GAZE TIPO QUEIJO 91 X 91	ROLO	1	R\$ 16,60	R\$ 16,60	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
03/10/2017	2017004746	LUVA CIRURGICA Nº 7,5	PAR	1950	R\$ 0,68	R\$ 1.326,00	ELFA MEDICAMENTOS LTDA
03/10/2017	2017004746	COMPRESSA GAZE HIDROF 7,5X7,5CM, PCT, C/10 UM,	PCT C/10UND	15400	R\$ 0,34	R\$ 5.251,40	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
03/10/2017	2017004746	QUETIAPINA COMP 100MG	COMPRIMIDO	60	R\$ 0,47	R\$ 28,42	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
03/10/2017	2017004746	FIO NYLON PRETO MONOF, Nº0 45CM, AG, 3/8 C,TR, 1,9 A 2,0CM	ENVELOPE	192	R\$ 1,20	R\$ 230,40	RM HOSPITALAR LTDA
03/10/2017	2017004746	FIO NYLON PRETO Nº5-0 45CM, AG 1/2 C,TR, 2,5 A 2,6CM	ENVELOPE	192	R\$ 1,20	R\$ 230,40	DISPOMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME
03/10/2017	2017004746	FIO POLIPROPILENO AZU Nº6-0 75CM, 2AG, 3/8 C,CIL, 1,2-1,3CM	ENVELOPE	24	R\$ 9,26	R\$ 222,24	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
03/10/2017	2017004746	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº3-0 90CM, 2AG, 1/2 C,CIL, 3,0-3,1CM	ENVELOPE	24	R\$ 5,00	R\$ 120,00	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
03/10/2017	2017004746	CURATIVO ALGODONADO (COXIM) TAMANHO 10X15CM	UNIDADE	8750	R\$ 0,71	R\$ 6.212,50	S A FABRICA DE TECIDOS SAO JOAO EVANGELISTA
03/10/2017	2017004746	CURATIVO ALGODONADO (COXIM)TAM, 15 CM X 30 CM	UNIDADE	7800	R\$ 0,88	R\$ 6.864,00	S A FABRICA DE TECIDOS SAO JOAO EVANGELISTA
03/10/2017	2017004746	TOUCA CIRÚRGICA EM NÃO TECIDO	UNIDADE	12600	R\$ 0,04	R\$ 560,70	NEO STOCK BRASIL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME
03/10/2017	2017004746	KIT BANDA P/ LIG, ELAST, VARIZES ESOFAG, E/OU HEMOR, C MANOPLA	UNIDADE	11	R\$ 1.200,00	R\$ 13.200,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME
03/10/2017	2017004746	CAPA PROT, P/ COLCHÃO CAIXA DE OVO C/ELAST, SOLT,(2,20X1,50)	UNIDADE	66	R\$ 12,50	R\$ 825,00	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
03/10/2017	2017004746	ATADURA DE CREPE 30CM X 1,2 - 1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS	UNIDADE	696	R\$ 0,89	R\$ 615,96	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
03/10/2017	2017004746	LUVA CIRURGICA Nº 7,0	PAR	2400	R\$ 0,84	R\$ 2.013,60	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 45 X 50 CM	PCT C/50UND	450	R\$ 39,50	R\$ 17.775,00	S A FABRICA DE TECIDOS SAO JOAO EVANGELISTA
03/10/2017	2017004746	FIO NYLON PRETO Nº9-0 13 A 15CM AG 3/8 C,CIL, 6,4 A 6,5CM[MIC	ENVELOPE	26	R\$ 19,52	R\$ 507,52	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
03/10/2017	2017004746	AGULHA DESC, 13 X 4 OU 13 X 4,5	UNIDADE	200	R\$ 0,05	R\$ 9,80	GOIANIA MEDICA PROD HOSP LTDA
03/10/2017	2017004746	CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL 14GAX20CM (AD) C/ DUPLIO LUMEN	UNIDADE	60	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00	BIO MED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	FIO NYLON PRETO Nº 3-0 45 CM, AG, 3/8 C,TR, 1,9 A 2,0 CM	ENVELOPE	72	R\$ 1,30	R\$ 93,60	RM HOSPITALAR LTDA
03/10/2017	2017004746	FITA CARDIACA, DE 80 CM, PRE-CORTADO	ROLO	48	R\$ 2,67	R\$ 128,16	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
03/10/2017	2017004746	INCENTIVADOR RESPIRATORIO A PRESSAO, DENOMINADA-SE RESPIRON	UNIDADE	20	R\$ 15,90	R\$ 318,00	KEPLER SAUDE E HIGIENE PROFISSIONAL LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	INVOLUCRO DE OBITO, TAM, ADULTO, 0,90 X 2,10M	UNIDADE	20	R\$ 13,97	R\$ 279,40	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
03/10/2017	2017004746	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL, Nº 4	UNIDADE	2	R\$ 20,19	R\$ 40,38	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/10/2017	2017004746	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL, Nº 5	UNIDADE	2	R\$ 20,19	R\$ 40,38	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/10/2017	2017004746	LUVA CIRURGICA Nº 8,0	PAR	200	R\$ 0,84	R\$ 167,80	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM, P NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	1450	R\$ 11,60	R\$ 16.820,00	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
03/10/2017	2017004746	APARELHO P/ BARBEAR DESC,,C/ DUPLA LAMINA	UNIDADE	1500	R\$ 0,53	R\$ 795,00	RM HOSPITALAR LTDA
03/10/2017	2017004746	TERMÔMETRO CLÍNICO BULBO DE MERCÚRIO	UNIDADE	60	R\$ 4,06	R\$ 243,60	RM HOSPITALAR LTDA
03/10/2017	2017004746	TOPIRAMATO 25MG COMP	COMPRIMIDO	60	R\$ 0,17	R\$ 9,90	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	LENCOL HOSP, DESC, 70CMX50M ESPECIAL, BRANCO (Ñ RECICLAVEL)	UNIDADE	30	R\$ 5,05	R\$ 151,50	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
03/10/2017	2017004746	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N, 6,0, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/10/2017	2017004746	DESINFETANTE HOSP ALTO NIVEL CONC, AC, PERACETICO 0,09A0,35%	GALAO	6	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	FIO ABS, SINT, MULT, Nº5-0 C/45CM C AG, 1/2 C, CIL, 1,7CM	ENVELOPE	72	R\$ 4,64	R\$ 334,08	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
03/10/2017	2017004746	ALCOOL ETILICO 70% SOLUCAO ALMOTOLIA 100ML	FRASCO	2430	R\$ 0,89	R\$ 2.150,55	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME

## RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - OUTUBRO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
03/10/2017	2017004746	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 18, C/DISPOS, DE SEGURANÇA	UNIDADE	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
03/10/2017	2017004746	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24, C/DISPOS, DE SEGURANÇA	UNIDADE	800	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/10/2017	2017004746	SERTRALINA COMP, 50MG	COMPRIMIDO	280	R\$ 0,22	R\$ 62,27	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
03/10/2017	2017004746	AMOXICILINA CÁPS, 500 MG	CAPSULA	63	R\$ 0,18	R\$ 11,21	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
03/10/2017	2017004746	AMOXICILINA + ÁCIDO CLAVULÂNICO COMP, REV, 500 MG + 125 MG	CAPSULA	60	R\$ 0,68	R\$ 40,65	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/10/2017	2017004746	AMPICILINA + SULBACTAM PÓ P/ INJ, 3,0 G	FA C/3G	200	R\$ 11,70	R\$ 2.340,00	LUCIANA SAMA CHARARA PRODUTOS HOSPITALARES - ME
03/10/2017	2017004746	ANLIDIPINA COMP, 5MG	COMPRIMIDO	690	R\$ 0,02	R\$ 13,80	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
03/10/2017	2017004746	LINEZOLIDA SOL, P/ INF, 600MG BL 300ML	BOLSA C/600MG	130	R\$ 73,97	R\$ 9.616,10	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
03/10/2017	2017004746	LORATADINA COMP, 10MG	COMPRIMIDO	204	R\$ 0,19	R\$ 39,24	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
03/10/2017	2017004746	MANITOL INJ, 20% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	50	R\$ 33.184,00	R\$ 165,92	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	MEROPENEM PÓ P/ INJ, 1G	FA C/1G	2000	R\$ 13.295,00	R\$ 26.590,00	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
03/10/2017	2017004746	METOPROLOL, SUCCINATO COMP, 100 MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 1,98	R\$ 178,20	META DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
03/10/2017	2017004746	METOPROLOL, SUCCINATO COMP, 25 MG	COMPRIMIDO	420	R\$ 0,56	R\$ 235,20	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
03/10/2017	2017004746	METOPROLOL, SUCCINATO COMP, 50 MG	COMPRIMIDO	300	R\$ 1,28	R\$ 384,00	META DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
03/10/2017	2017004746	METOPROLOL INJ, 1 MG/ML AMP 5 ML	AMP C/5MG	10	R\$ 23,94	R\$ 239,40	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
03/10/2017	2017004746	METRONIDAZOL INJ, 500 MG BOLSA 100ML	BOLSA C/500MG	480	R\$ 15.413,00	R\$ 739,82	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	NEOSTIGMINA INJ, 500 MCG/ML AMP1 ML	AMP C/500MCG	700	R\$ 0,66	R\$ 462,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	NISTATINA SUSP, ORAL 100,000 UI/ML FR 50 ML	FRASC C/50ML	60	R\$ 2,85	R\$ 171,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
03/10/2017	2017004746	NITROGLICERINA INJ, 5 MG/ML AMP 5 ML	AMP C/5ML	60	R\$ 21,99	R\$ 1.319,40	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	NITROPRUSSIATO DE SÓDIO PO P/INFUSAO 25 MG/ML AMP, 2 ML	FA C/50MG	10	R\$ 9,46	R\$ 94,60	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	OCTEOTIDA INJ, 0,1 MG/ML AMP1 ML	AMP C/0,1MG	15	R\$ 54,00	R\$ 810,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
03/10/2017	2017004746	OCTEOTIDA INJ, 0,5 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/0,5MG	5	R\$ 240.304,00	R\$ 1.201,52	ELFA MEDICAMENTOS LTDA
03/10/2017	2017004746	OLEO MINERAL PURO FR, 100 ML	FRASC C/100ML	5	R\$ 1,56	R\$ 7,80	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	OMEPRAZOL CAPS, 20 MG	CAPSULA	1008	R\$ 0,06	R\$ 60,48	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
03/10/2017	2017004746	ONDANSETRONA COMP, 4 MG	COMPRIMIDO	150	R\$ 2.292,00	R\$ 343,80	RM HOSPITALAR LTDA
03/10/2017	2017004746	ONDANSETRONA INJ, 2 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/4MG	1100	R\$ 0,50	R\$ 548,90	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	OXACILINA PÓ P/ INJ, 500 MG	FA C/500MG	1400	R\$ 1,88	R\$ 2.632,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
03/10/2017	2017004746	PIPERACILINA + TAZOBACTAM PÓ P/ INJ, 4,5 G	FA C/4,5G	910	R\$ 21,70	R\$ 19.747,00	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
03/10/2017	2017004746	POLIMIXINA B PÓ P/ INJ, 500,000 UI	FA C/500,000UI	100	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
03/10/2017	2017004746	PROPILOTIURACIL COMP, 100 MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 0,69	R\$ 20,70	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
03/10/2017	2017004746	RANITIDINA INJ, 25 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/2ML	2280	R\$ 0,28	R\$ 638,40	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
03/10/2017	2017004746	RINGER SOLUCAO INJ, BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	600	R\$ 1,98	R\$ 1.188,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	RINGER SOLUCAO LACTATO INJ, BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	632	R\$ 1,97	R\$ 1.245,04	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	SACARATO DE FERRO INJ, FE III - AMP 5ML EV	AMP C/5ML	30	R\$ 4,89	R\$ 146,70	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	SALBUTAMOL AEROSSOL 100 MCG/DOSE	FRASCO	57	R\$ 7.182,00	R\$ 409,37	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/10/2017	2017004746	SALBUTAMOL SOL, INAL, 5MG/ML	FRASCO	2	R\$ 14,90	R\$ 29,80	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
03/10/2017	2017004746	SINVASTATINA COMP, 20MG	COMPRIMIDO	690	R\$ 0,06	R\$ 41,40	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
03/10/2017	2017004746	SULFADIAZINA PRATA CR, A 1% BISP, C/50 G	TUBO	67	R\$ 3,38	R\$ 226,46	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	RANITIDINA, CLORIDRATO COMP, 150 MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,08	R\$ 48,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
03/10/2017	2017004746	PREDNISONA COMP, 20 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,17	R\$ 87,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
03/10/2017	2017004746	ANIDULAFUNGINA 100MG FR/AMP	FRASCO AMPOLA	6	R\$ 215,40	R\$ 1.292,40	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	PAPEL MILIMETRADO A - 4 PARA E.C, EP 3	UNIDADE	1000	R\$ 0,23	R\$ 230,00	HOSPDAN COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES LTDA - ME
03/10/2017	2017004746	KIT DE PRESSAO INVASIVA C/ TRANSDUTOR 0,5 L ADULTO (PAM)	UNIDADE	60	R\$ 92,00	R\$ 5.520,00	IMPERIAL COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES L
03/10/2017	2017004746	KIT PARA GASTROSTOMIA ENDOSCÓPICA, MODELO PEG-24	UNIDADE	11	R\$ 480,00	R\$ 5.280,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME
03/10/2017	2017004746	KIT CATETER 2 LUMEM DE 12FR X 8 (20CM) P/ HEMODIALISE	UNIDADE	40	R\$ 78,00	R\$ 3.120,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	AGULHA DESC, 30 X 8,0	UNIDADE	400	R\$ 0,05	R\$ 20,44	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/10/2017	2017004746	ANFOTERICINA B PÓ P/ INJ, 50 MG	FA C/50MG	25	R\$ 5,80	R\$ 145,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	AGULHA P/ ANESTESIA PERIDURAL Nº 18 G	UNIDADE	25	R\$ 4,20	R\$ 105,00	DISPOMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME
03/10/2017	2017004746	AGULHA P/ BLOQUEIO NEURO - MUSCULAR (INJETAVEL) 40 X 70	UNIDADE	22	R\$ 79,00	R\$ 1.738,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME
03/10/2017	2017004746	CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL 14GAX20CM (AD), C/UNICO LUMEN	UNIDADE	40	R\$ 39,80	R\$ 1.592,00	IMPERIAL COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES L
03/10/2017	2017004746	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 14, C/DISPOS, DE SEGURANÇA	UNIDADE	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/10/2017	2017004746	NIFEDIPINO COMP, 20 MG (LIB, RET.)	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,12	R\$ 72,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
03/10/2017	2017004746	PARACETAMOL SOL_ORAL GOTAS 200 MG/ML FR, 15 ML	FR C/15ML	200	R\$ 0,62	R\$ 124,00	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20, C/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	1500	R\$ 1.475,00	R\$ 2.212,50	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
03/10/2017	2017004746	CATETER NASAL DESCARTAVEL TIPO OCULOS PARA OXIGENIO, ADULTO	UNIDADE	780	R\$ 0,63	R\$ 490,62	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	METFORMINA COMP, 500 MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 0,09	R\$ 8,10	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
03/10/2017	2017004746	SIMETICONA ORAL GTS 75MG/ML FR	FR C/15ML	450	R\$ 0,79	R\$ 355,50	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	LOSARTANA COMP, 50MG	COMPRIMIDO	1500	R\$ 0,04	R\$ 52,50	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	AMOXICILINA + ÁCIDO CLAVULÂNICO PÓ P/ INJ, 1 G + 200MG	FA C/1G	180	R\$ 6,55	R\$ 1.179,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
03/10/2017	2017004746	AMPICILINA + SULBACTAM PÓ P/ INJ, 1,5 G	FA C/1,5G	60	R\$ 6.612,00	R\$ 396,72	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/10/2017	2017004746	ANLIDIPINA COMP, 10MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,05	R\$ 27,00	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
03/10/2017	2017004746	METILPREDNISOLONA PO P/ INJ, 125 MG	FA C/125MG	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - OUTUBRO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
03/10/2017	2017004746	METRONIDAZOL COMP, 250 MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,10	R\$ 57,60	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	NOREPINEFRINA INJ, 2 MG/ML AMP 4 ML	AMP C/4ML	700	R\$ 1,89	R\$ 1.323,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	OMEPRAZOL PO P/ INJ, 40 MG	FA C/40MG	1500	R\$ 4,79	R\$ 7.185,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	PARACETAMOL COMP, 500 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,04	R\$ 19,70	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	OXIDO DE ZINCO + VIT, A + VIT, D POMADA 45 G	TUBO	315	R\$ 2,34	R\$ 737,10	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
03/10/2017	2017004746	RETINOL + ASSOC, - POM, OFT, 3,5G	TUBO	8	R\$ 7,65	R\$ 61,20	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
03/10/2017	2017004746	GABAPENTINA CAPS, 300MG	CAPSULA	600	R\$ 0,55	R\$ 330,00	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
03/10/2017	2017004746	AGULHA DESC, 40 X 12	UNIDADE	24800	R\$ 0,05	R\$ 1.331,76	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/10/2017	2017004746	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI Nº 25 G C/ PONTA QUINCKE	UNIDADE	50	R\$ 3,40	R\$ 170,00	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
03/10/2017	2017004746	CAT, BL P/CALC,BILJAR TAM,5,0FR X 200CM BL INFL, 1,5CM EST,	UNIDADE	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME
03/10/2017	2017004746	AGULHA DESC, 25 X 7,0	UNIDADE	2000	R\$ 0,05	R\$ 98,00	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
03/10/2017	2017004746	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 23	UNIDADE	100	R\$ 0,17	R\$ 17,00	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
03/10/2017	2017004746	DISPOSITIVO COM PONTA PERFURADORA	UNIDADE	800	R\$ 0,59	R\$ 472,00	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
03/10/2017	2017004746	POLIESTIRENOSULFONATO DE CALCIO ENV, 900MG	ENVELOPE	120	R\$ 14,58	R\$ 1.749,60	INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, - EPP
03/10/2017	2017004746	DISPOSITIVO DE 2 VIAS EM Y, EXTREM, LUER-LOCK C/TAMPA RESER	UNIDADE	2600	R\$ 0,65	R\$ 1.690,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	EQUIPO MACROGÓTAS DE GRAVIDADE	UNIDADE	2400	R\$ 0,61	R\$ 1.461,60	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	EQUIPO P/SANGUE E HEMODERIVADOS DE GRAVIDADE	UNIDADE	110	R\$ 2.439,00	R\$ 268,29	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
03/10/2017	2017004746	SERINGA DESCARTÁVEL DE 60 ML S/AGULHA, C/BICO CATETER	UNIDADE	50	R\$ 1,40	R\$ 70,00	NEO STOCK BRASIL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME
03/10/2017	2017004746	LAMINA DE BISTURI Nº 11	UNIDADE	500	R\$ 0,17	R\$ 85,00	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
03/10/2017	2017004746	LANCETAS DESCARTAVEIS RETRATIL AUTOMATICA	UNIDADE	13600	R\$ 0,20	R\$ 2.692,80	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
03/10/2017	2017004746	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, S/ AGULHA, C/ DISPOS, SEG,	UNIDADE	8250	R\$ 0,38	R\$ 3.168,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/10/2017	2017004746	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML S/AGULHA	UNIDADE	15200	R\$ 0,31	R\$ 4.712,00	NEO STOCK BRASIL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME
03/10/2017	2017004746	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM, G NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	230	R\$ 11,55	R\$ 2.656,50	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
03/10/2017	2017004746	TORNEIRA 3 VIAS	UNIDADE	1300	R\$ 0,50	R\$ 650,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
03/10/2017	2017004746	ALGODAO HIDROFILO PACOTE C/ 500 G	UNIDADE	50	R\$ 6,89	R\$ 344,50	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	SERINGA DESCARTÁVEL DE 01 ML, C/ AGULHA, C/ DISPOS, SEG,	UNIDADE	3300	R\$ 0,33	R\$ 1.089,00	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
03/10/2017	2017004746	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, S/ AGULHA	UNIDADE	1300	R\$ 0,11	R\$ 136,50	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
03/10/2017	2017004746	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, S/ AGULHA, C/ DISPOS, SEG,	UNIDADE	12700	R\$ 0,55	R\$ 6.985,00	ML COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAL MEDICO HOSP
03/10/2017	2017004746	MORFINA SOL INJ 10MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	200	R\$ 1,48	R\$ 296,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	ACIDO AMINOCAPRICO SOL INJ, 200MG/ML FR 20ML	FRASCO	20	R\$ 16,43	R\$ 328,60	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
03/10/2017	2017004746	ATROPINA, SULFATO SOL, INJ, 0,50 MG/ML AMP,1 ML	AMP C/1ML	300	R\$ 0,60	R\$ 180,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
03/10/2017	2017004746	BICARBONATO DE SODIO SOL, 8,4% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	35	R\$ 145.714,00	R\$ 510,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
03/10/2017	2017004746	BUPIVACAINA, CLORIDRATO + GLICOSE INJ, 0,5% + 8% AMP 4 ML	AMP C/4ML	150	R\$ 1,99	R\$ 298,50	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM, M NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	440	R\$ 11,55	R\$ 5.082,00	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
03/10/2017	2017004746	DIFENDRAMINA INJ, 50 MG / ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	25	R\$ 12,85	R\$ 321,25	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	HALOPERIDOL SOL INJ 5MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	240	R\$ 0,74	R\$ 177,36	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	MIDAZOLAM SOL INJ 5MG/ML AMP 3ML	AMPOLA	375	R\$ 0,68	R\$ 255,75	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	MORFINA P/ RAQUI S/ CONS, SOL INJ 0,2MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	150	R\$ 3,80	R\$ 570,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	MORFINA SOL INJ 1MG/ML AMP 2ML	AMPOLA	3000	R\$ 4,04	R\$ 12.120,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	REMIFENTANIL PÓ P/ SOL INJ 2MG/ML	AMPOLA	100	R\$ 23,70	R\$ 2.370,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	SEVOFLURANO SOL P/ INALACÃO FR 250ML	FRASC C/250ML	48	R\$ 265,00	R\$ 12.720,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	ACETILCISTEINA SACHE 600MG	SACHE	48	R\$ 0,69	R\$ 33,12	INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, - EPP
03/10/2017	2017004746	ACICLOVIR SÓDICO INJ 250 MG	AMPOLA	350	R\$ 13,70	R\$ 4.795,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,02	R\$ 10,20	MEDICAMENTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPIT
03/10/2017	2017004746	CEFTRIAXONA, SÓDICA PÓ P/ INJ, 1G - EV	FA C/1G	1000	R\$ 0,96	R\$ 956,20	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	CLONIDINA COMP, 0,100 MG	COMPRIMIDO	2880	R\$ 0,17	R\$ 502,56	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/10/2017	2017004746	CLORETO DE POTASSIO XAROPE 60 MG/ML FR 100 ML	FRASC C/100ML	100	R\$ 21.432,00	R\$ 214,32	RM HOSPITALAR LTDA
03/10/2017	2017004746	CLORETO DE SODIO INJ, 0,9% BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	1500	R\$ 1,72	R\$ 2.580,00	CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO
03/10/2017	2017004746	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO INJ, 2 MG/ML AMP1 ML	AMP C/2MG	300	R\$ 0,39	R\$ 116,70	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	ACIDO FOLICO COMP 5MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,04	R\$ 19,95	MEDICAMENTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPIT
03/10/2017	2017004746	AZITROMICINA COMP, 500 MG	COMPRIMIDO	20	R\$ 0,80	R\$ 16,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
03/10/2017	2017004746	BISACODIL DRAG, 5 MG	DRAGEA	100	R\$ 0,09	R\$ 9,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
03/10/2017	2017004746	IPRATROPIO, BROMETO SOL, P/ INALACAO 0,25 MG/ML FR 20 ML	FRASCO	25	R\$ 0,70	R\$ 17,50	INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, - EPP
03/10/2017	2017004746	BUPIVACAINA, CLORIDRATO ISOBARICA INJ, 0,5% AMP4 ML	AMP C/4ML	80	R\$ 7,13	R\$ 570,40	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	BUPIVACAINA + EPINEFRINA INJ, 0,5%+ 1:200,000 FR 20ML	FA C/20ML	132	R\$ 8,90	R\$ 1.174,80	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	TRAMADOL SOL, INJ, 50MG/ML AMP,2ML	AMPOLA	2400	R\$ 0,47	R\$ 1.128,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	BUPIVACAINA, CLORIDRATO INJ, 0,5% FR/AMP 20 ML	FA C/20ML	50	R\$ 2,17	R\$ 108,50	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	CAPTAPRIL COMP, SULCADO 25 MG	COMPRIMIDO	750	R\$ 0,02	R\$ 13,50	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	CARBONATO DE CALCIO COMP, 500 MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,05	R\$ 53,10	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
03/10/2017	2017004746	CARVEDILOL COMP, 6,25MG	COMPRIMIDO	660	R\$ 0,11	R\$ 72,60	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
03/10/2017	2017004746	CASPOFUNGINA PO P/ INJ, 50 MG	AMP C/50MG	32	R\$ 635,00	R\$ 20.320,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
03/10/2017	2017004746	CEFADROXILA CAPS., 500 MG	CAPSULA	16	R\$ 11.025,00	R\$ 17,64	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - OUTUBRO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
03/10/2017	2017004746	CEFAZOLINA, SÓDICA PÓ P/ INJ, 1 G	FA C/1G	1000	R\$ 0,89	R\$ 889,00	RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
03/10/2017	2017004746	CEFTAZIDIMA PÓ P/ INJ, 1G	FA C/1G	50	R\$ 1,95	R\$ 97,50	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
03/10/2017	2017004746	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO SOL, P/ INFUSÃO 400 MG / 200 ML	BOLSA C/400MG	640	R\$ 38,00	R\$ 24.320,00	HALEX ISTAR IND FARMACEUTICA LTDA
03/10/2017	2017004746	CISATRACURIO INJ, 2MG/ML AMP 5ML	AMP C/5ML	100	R\$ 17,79	R\$ 1.779,00	RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
03/10/2017	2017004746	CLARITROMICINA COMP, 500 MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 3,20	R\$ 96,00	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
03/10/2017	2017004746	CLINDAMICINA, FOSFATO INJ, 150 MG/ML AMP 4 ML	AMP C/600MG	1100	R\$ 1,76	R\$ 1.936,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	AMITRIPTILINA COMP, 25 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,04	R\$ 7,66	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
03/10/2017	2017004746	CLONIDINA INJ, 150 MCG/ML AMP 1 ML	AMPOLA	120	R\$ 5,91	R\$ 709,20	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	CLOPIDOGREL COMP, 75 MG	COMPRIMIDO	168	R\$ 0,38	R\$ 63,50	INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, - EPP
03/10/2017	2017004746	CLORETO DE POTASSIO COMP, 600 MG	COMPRIMIDO	540	R\$ 0,46	R\$ 245,70	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	CLORETO DE POTASSIO INJ, 10% AMP 10 ML	AMP C/10ML	400	R\$ 0,19	R\$ 76,00	RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
03/10/2017	2017004746	CLORETO DE SODIO INJ, 0,9 % AMP 10 ML	AMP C/10ML	5000	R\$ 0,12	R\$ 617,50	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	CLORETO DE SODIO INJ, 0,9% BOLSA 100 ML	BOLSA C/100ML	8540	R\$ 1,23	R\$ 10.504,20	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	CLORETO DE SODIO INJ, 0,9% BOLSA 1000 ML	BOLSA C/1000ML	1500	R\$ 2,86	R\$ 4.290,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	CLORETO DE SODIO INJ, 0,9% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	1700	R\$ 1,50	R\$ 2.550,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	COLAGENASE 0,6 UI/G TUBO 30 G	TUBO	100	R\$ 7,79	R\$ 779,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	CONTRASTE IODADO NAO IONICO - 50 ML	FRASC C/50ML	90	R\$ 32,10	R\$ 2.889,00	CM HOSPITALAR S,A,
03/10/2017	2017004746	DEXAMETASONA, ACETATO CREME 0,1 % TUBO 10 G	TUBO	100	R\$ 0,77	R\$ 76,60	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/10/2017	2017004746	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO INJ, 4 MG/ML F/A 2,5 ML	FA C/4,5MG	600	R\$ 0,45	R\$ 267,00	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
03/10/2017	2017004746	DEXCLORFENIRAMINA SOL, ORAL 0,4 MG/ML FR 120 ML	FRASC C/120ML	7	R\$ 12.665,00	R\$ 8,87	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/10/2017	2017004746	DIMENDRINATO - AMP 10 ML EV	AMP C/10ML	100	R\$ 22.146,00	R\$ 221,46	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	CLORETO DE SODIO INJ, 20 % AMP 10 ML	AMP C/20ML	400	R\$ 0,17	R\$ 68,88	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	ATORVASTATINA COMP 10MG	COMPRIMIDO	120	R\$ 0,31	R\$ 37,20	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	DOBUTAMINA, CLORIDRATO INJ, 12,5 MG/ML AMP 20 ML	AMP C/20ML	400	R\$ 2,97	R\$ 1.188,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
03/10/2017	2017004746	ESCOPOLAMINA COMP, 10 MG	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,59	R\$ 59,00	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
03/10/2017	2017004746	ETILEFRINA INJ, 10 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	24	R\$ 0,94	R\$ 22,51	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	DIPIRONA SODICA INJ, 500 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/2ML	7000	R\$ 0,28	R\$ 1.953,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
03/10/2017	2017004746	DOMPERIDONA SUSP,ORAL 1 MG/ML FR 100 ML	FRASC C/100ML	15	R\$ 8,55	R\$ 128,25	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
03/10/2017	2017004746	EFEDRINA INJ, 50 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	50	R\$ 2,49	R\$ 124,50	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	ENOXAPARINA SODICA 40MG/0,4ML SER SUBC	SER C/0,4ML	1120	R\$ 5,85	R\$ 6.552,00	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
03/10/2017	2017004746	EPINEFRINA INJ, 1 MG/ML - AMP 1 ML	AMP C/1ML	210	R\$ 1,95	R\$ 409,50	MEDICAMENTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPIT
03/10/2017	2017004746	ERTAPENEM INJ, 1 G	FA C/1G	30	R\$ 330,00	R\$ 9.900,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
03/10/2017	2017004746	ESCOPOLAMINA INJ, 20 MG/ML AMP1 ML	AMP C/1ML	2200	R\$ 0,88	R\$ 1.943,70	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/10/2017	2017004746	ESPIRONOLACTONA COMP, 100 MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 0,89	R\$ 80,10	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
03/10/2017	2017004746	ESPIRONOLACTONA COMP, 25 MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,14	R\$ 84,00	RM HOSPITALAR LTDA
03/10/2017	2017004746	FITOMENADIONA (VIT, K) INJ, 10 MG/ML AMP1 ML	AMP C/10MG	100	R\$ 0,92	R\$ 91,70	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	FLUCONAZOL INJ, 2 MG/ML BOLSA 100 ML	BOLSA C/2MG	240	R\$ 2,60	R\$ 624,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	CARVEDILOL COMP, 3,125MG	COMPRIMIDO	480	R\$ 0,06	R\$ 27,84	INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, - EPP
03/10/2017	2017004746	PROPRANOLOL COMP 10 MG	COMPRIMIDO	360	R\$ 0,09	R\$ 32,40	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
03/10/2017	2017004746	ACICLOVIR COMP 200MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,30	R\$ 59,36	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	BROMOPRIDA INJ, 5 MG/ML AMP2 ML	AMP C/2ML	4700	R\$ 0,51	R\$ 2.387,60	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	FUROSEMIDA INJ, 10 MG/ML AMP 2ML	AMPOLA	5500	R\$ 0,29	R\$ 1.584,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	MICOFENOLATO SODICO COMP, 360 MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 8,13	R\$ 8.130,00	ACCORD FARMACEUTICA LTDA
03/10/2017	2017004746	QUETIAPINA 25MG	COMPRIMIDO	330	R\$ 0,16	R\$ 52,80	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
03/10/2017	2017004746	FUROSEMIDA COMP, 40 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,03	R\$ 14,95	MEDICAMENTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPIT
03/10/2017	2017004746	DESMOPRESSINA SPRAY 0,1 MG/ML FR, 2,5 ML	FRASCO	1	R\$ 197,00	R\$ 197,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	BICARBONATO DE SODIO INJ, 1 MEQ/ML OU 8,4% AMP10 ML	AMP C/10ML	400	R\$ 0,40	R\$ 158,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	CICLOFOSFAMIDA PO P/ INJ, 1 G	FA C/1G	30	R\$ 37,17	R\$ 1.115,10	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	CLARITROMICINA PÓ P/ INJ, 500 MG	AMP C/500MG	260	R\$ 15,50	R\$ 4.030,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
03/10/2017	2017004746	AGULHA DESC P/BIOPSIA RENAL TIPO TRUCUT 18G X 20CM SEMI-AUT	UNIDADE	4	R\$ 76,65	R\$ 306,60	ALPHARAD COM, IMP, EXP, PROD, HOSP, LTDA
03/10/2017	2017004746	ESPARADRAPO (TIPO MICROPORE) 50 MM X 4,5 M	ROLO	2200	R\$ 2,94	R\$ 6.468,00	NEVE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA
03/10/2017	2017004746	FIXADOR P/ TRAQUEOSTOMIA TECIDO REGULÁVEL ADULTO	UNIDADE	60	R\$ 4,60	R\$ 276,00	NL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	LIDOCAINA + EPINEFRINA, INJ, 2%+ 1:200,000 UI F/A 20 ML	FA C/20ML	25	R\$ 2,30	R\$ 57,50	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
03/10/2017	2017004746	ESPARADRAPO (TIPO MICROPORE) 25 MM X 4,5 M	ROLO	160	R\$ 1,65	R\$ 264,00	NEVE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA
03/10/2017	2017004746	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL, TECIDO 100% 10 CM X 4,5 M	ROLO	550	R\$ 4,67	R\$ 2.568,50	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
03/10/2017	2017004746	GEL HIDRATANTE, TUBO 85G	TUBO	215	R\$ 28,60	R\$ 6.149,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	HEMOSTAT ABS, CELULOSE E/OU COLAG, TAM,80MMX125MMX10MM	UNIDADE	5	R\$ 55,00	R\$ 275,00	KEPLER SAUDE E HIGIENE PROFISSIONAL LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	HEMOSTAT ABS, CELULOSE OXID, REGÉN,TAM, 5,1CMX7,6CM	UNIDADE	48	R\$ 42,00	R\$ 2.016,00	PRIOIM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI - ME
03/10/2017	2017004746	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N , 8,0, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	12	R\$ 16,00	R\$ 192,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/10/2017	2017004746	CLOREXIDINA SOLUCAO BUCAL 0,12% FRASCO 250 ML	FRASCO	48	R\$ 4,60	R\$ 220,80	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	GLUTARALDEIDO A 2% PH NEUT, P/ 30DIAS C/ TIRA REAG, GL SLT	GALAO C/5L	15	R\$ 185,00	R\$ 2.775,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N,7,0	UNIDADE	30	R\$ 3,20	R\$ 96,00	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME

## RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - OUTUBRO - 2017 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
03/10/2017	2017004746	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N,8,0	UNIDADE	90	R\$ 3,20	R\$ 288,00	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUCAO LTDA - ME
03/10/2017	2017004746	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N, 7,5	UNIDADE	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/10/2017	2017004746	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 30CM	UNIDADE	3	R\$ 34,00	R\$ 102,00	ML COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAL MEDICO HOSP
03/10/2017	2017004746	FIXADOR ESTÉRIL PARA CATETER 50MMX74MM C/2 TIRAS	UNIDADE	400	R\$ 0,99	R\$ 394,00	CM HOSPITALAR S,A,
03/10/2017	2017004746	ACIDO GRAXOS ESSENCIAIS (AGE+TCM), FR, 100 ML+B1166	FRASC C/100ML	804	R\$ 1,97	R\$ 1.583,88	META DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
03/10/2017	2017004746	CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA 1% FRASCO 100 ML	FRASC C/100ML	560	R\$ 1,49	R\$ 834,40	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	CLOREXIDINA SOLUCAO DEGERMANTE 40 MG/ML FRASCO 100 ML	FRASC C/100ML	940	R\$ 2.339,00	R\$ 2.198,66	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	FORMOL LIQUIDO 10% FRASCO 1000 ML	FRASC C/1000ML	33	R\$ 7,05	R\$ 232,65	PRIME COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
03/10/2017	2017004746	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR, 12	UNIDADE	500	R\$ 0,44	R\$ 220,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
03/10/2017	2017004746	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N,9,0	UNIDADE	10	R\$ 3,20	R\$ 32,00	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUCAO LTDA - ME
03/10/2017	2017004746	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N,7,5	UNIDADE	80	R\$ 3,20	R\$ 256,00	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUCAO LTDA - ME
03/10/2017	2017004746	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N, 7	UNIDADE	3	R\$ 12,00	R\$ 36,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/10/2017	2017004746	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N, 8,5	UNIDADE	3	R\$ 12,00	R\$ 36,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/10/2017	2017004746	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 55CM	UNIDADE	7	R\$ 26,66	R\$ 186,62	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/10/2017	2017004746	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR, 10	UNIDADE	10	R\$ 0,43	R\$ 4,29	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/10/2017	2017004746	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR, 14	UNIDADE	650	R\$ 0,55	R\$ 357,50	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/10/2017	2017004746	ATENOLOL COMP, 25MG	COMPRIMIDO	120	R\$ 0,03	R\$ 3,60	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
03/10/2017	2017004746	RISPERIDONA COMP, 1 MG	COMPRIMIDO	210	R\$ 0,02	R\$ 4,52	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	ENALAPRIL COMP, 5 MG	COMPRIMIDO	210	R\$ 0,09	R\$ 19,69	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
03/10/2017	2017004746	DAPTOMICINA 500MG PO P/ SOL, INJ,	FRASCO AMPOLA	15	R\$ 255,00	R\$ 3.825,00	JF MATERIAL MEDICOHOSPITALAR E SERVICOS LTDA - ME
03/10/2017	2017004746	KIT CATETER 3 LUMEM DE 12FR X 8 (20CM) P/ HEMODIALISE	UNIDADE	30	R\$ 126,00	R\$ 3.780,00	MPM PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME
03/10/2017	2017004746	ESCOVA P/DEGERMACAO CIRURGICA DAS MAOS COM PVPI	UNIDADE	192	R\$ 1.389,00	R\$ 266,69	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	AGULHA DESC P/BIOPSIA RENAL TIPO TRUCUT 14G X 20CM SEMI-AUT	UNIDADE	2	R\$ 76,65	R\$ 153,30	ALPHARAD COM, IMP, EXP, PROD, HOSP, LTDA
03/10/2017	2017004746	PELÍCULA PROTETORA DE SOLUÇÃO POLIMÉRICA, FRASCO SPRAY 28ML	UNIDADE	444	R\$ 51,99	R\$ 23.083,56	DROGACHAVES TRADE LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	ALBENDAZOL COMP, MASTIGAVEL 400MG	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,41	R\$ 41,20	RM HOSPITALAR LTDA
03/10/2017	2017004746	DOXAZOSINA, MESILATO COMP 2MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 0,45	R\$ 40,50	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
03/10/2017	2017004746	DEXTROCETAMINA SOL INJ 50 MG/ML AMP 10ML	AMPOLA	50	R\$ 42,98	R\$ 2.149,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	TERLIPRESSINA PO P/ INJEÇÃO 1MG	FRASCO AMPOLA	115	R\$ 245,00	R\$ 28.175,00	D-HOSP - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR, IMPORTACAO E EXPORTACAO L
03/10/2017	2017004746	CODEINA + PARACETAMOL COMP, SULC 30MG+500MG	COMPRIMIDO	576	R\$ 0,26	R\$ 149,76	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
03/10/2017	2017004746	FENITOINA SOL INJ 50MG/ML AMP 5ML	AMPOLA	300	R\$ 1.589,00	R\$ 476,70	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	AGUA PARA INJECAO AMP 10ML	AMP C/10ML	17000	R\$ 0,10	R\$ 1.717,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	AGUA PARA INJECAO BOLSA 500ML	BOLSA C/500ML	864	R\$ 1,92	R\$ 1.658,88	HOSPDRUGAS COMERCIAL LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	ALBUMINA HUMANA SOL INJ 200MG/ML FR 50ML	FRASCO	250	R\$ 101,00	R\$ 25.250,00	CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
03/10/2017	2017004746	ALOPURINOL COMP 100MG	COMPRIMIDO	60	R\$ 0,15	R\$ 9,00	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
03/10/2017	2017004746	ALPROSTADIL SOL INJ 20 MCG	AMP C/20MCG	50	R\$ 14,90	R\$ 745,00	PHARMÉDICE MANIPULAÇÕES ESPECIALIZADAS LTDA
03/10/2017	2017004746	AMIODARONA COMP 200MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,31	R\$ 155,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
03/10/2017	2017004746	AMIODARONA SOL INJ 50MG/ML AMP 3ML	AMP C/3ML	400	R\$ 1.429,00	R\$ 571,60	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	ETOMIDATO SOL INJ 2MG/ML AMP 10ML	AMPOLA	25	R\$ 8,99	R\$ 224,75	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
03/10/2017	2017004746	TUBO DE PURO SILICONE Nº 204, BOBINA COM 15 M REG M5	UNIDADE	15	R\$ 82,00	R\$ 1.230,00	NL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	PACOTE TESTE DESAFIO PRONTO P/ ESTERILIZACAO A VAPOR	UNIDADE	400	R\$ 14,50	R\$ 5.800,00	METROPOLE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	FENTANIL SOL INJ 78,5MCG/ML AMP 2ML	AMPOLA	250	R\$ 0,62	R\$ 155,50	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	DIAZEPAM SOL INJ 5MG/ML AMP 2ML	AMP C/2ML	72	R\$ 0,48	R\$ 34,49	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	FENTANIL SOL INJ 78,5MCG/ML F/A 10ML	FRASC C/10ML	500	R\$ 2,49	R\$ 1.245,00	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
03/10/2017	2017004746	DETERGENTE NEUTRO PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAIS 1 LITRO	LITRO	55	R\$ 6,85	R\$ 376,75	PRIME COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
03/10/2017	2017004746	LACTULOSE XAROPE 667 MG/ML FR, 120 ML	FRASC C/120ML	332	R\$ 5,34	R\$ 1.772,88	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
03/10/2017	2017004746	SULFATO FERROSO COMP, REVESTIDO 40 MG FE (II)	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,15	R\$ 30,00	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
03/10/2017	2017004746	SONDA DE FOLEY N 20 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 2,30	R\$ 23,00	ML COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAL MEDICO HOSP
03/10/2017	2017004746	SONDA DE FOLEY N 22 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	30	R\$ 2,30	R\$ 69,00	ML COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAL MEDICO HOSP
03/10/2017	2017004746	ATORVASTATINA COMP 40MG	COMPRIMIDO	300	R\$ 0,63	R\$ 189,99	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
03/10/2017	2017004746	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 18	UNIDADE	10	R\$ 0,86	R\$ 8,61	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	SONDA URETRAL NR 06	UNIDADE	50	R\$ 0,42	R\$ 21,20	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	SONDA URETRAL NR 12	UNIDADE	460	R\$ 0,41	R\$ 189,06	CM HOSPITALAR S,A,
03/10/2017	2017004746	LENCO UMEDECIDO COM ALCOOL 70%	SACHE	3600	R\$ 0,07	R\$ 244,80	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
03/10/2017	2017004746	SACCHAROMYCES BOULARDI PO ORAL ENV,1G	ENVELOPE	468	R\$ 0,64	R\$ 297,18	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/10/2017	2017004746	SONDA URETRAL NR 18	UNIDADE	60	R\$ 0,50	R\$ 30,00	NL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	DRENO DE PENROSE N, 4 ESTERIL	UNIDADE	44	R\$ 1,58	R\$ 69,52	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
03/10/2017	2017004746	DOMPERIDONA COMP 10MG	COMPRIMIDO	720	R\$ 0,07	R\$ 52,99	INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, - EPP
03/10/2017	2017004746	PAPEL CREPADO 120 X 120 CM, 100 %	FOLHA	2400	R\$ 1,33	R\$ 3.192,00	CIEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS L
03/10/2017	2017004746	PAPEL CREPADO 60 X 60 CM	FOLHA	4400	R\$ 0,34	R\$ 1.496,00	CIEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS L
03/10/2017	2017004746	TESTE PARA AUTOCLAVE TIPO " BOWIE DICK	PACOTE	95	R\$ 147.126,00	R\$ 1.397,70	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/10/2017	2017004746	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO E SODIO ESTERIL, TAM, 10 X 10CM	UNIDADE	40	R\$ 9,80	R\$ 392,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	TEICOPLANINA PÓ P/ INJ, 400 MG	FA C/400MG	160	R\$ 32,98	R\$ 5.276,80	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP

## RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - OUTUBRO - 2017 (PRODUTOS)

## Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
03/10/2017	2017004746	CURATIVO CATETER FILM TRANSP, CLOREX, 2%, TAM, 8,5X11,5CM	UNIDADE	650	R\$ 54,90	R\$ 35.685,00	MEDMAR DIST, MAT, MÉDICO HOSPITALAR LTDA
03/10/2017	2017004746	DRENO DE SUÇÃO NR, 3,2MM	UNIDADE	18	R\$ 13,65	R\$ 245,70	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/10/2017	2017004746	DRENO DE SUÇÃO NR, 6,4 MM	UNIDADE	2	R\$ 13,43	R\$ 26,86	ML COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAL MEDICO HOSP
03/10/2017	2017004746	LEVOFLOXACINA COMP, 500 MG	COMPRIMIDO	20	R\$ 0,78	R\$ 15,67	INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, - EPP
03/10/2017	2017004746	LEVOFLOXACINA INJ, 500 MG BÓLSA 100 ML	BOLSA C/500MG	66	R\$ 5,35	R\$ 353,10	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	LEVOTIROXINA SÓDICA COMP, 25 MCG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,14	R\$ 84,00	INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, - EPP
03/10/2017	2017004746	LIDOCAINA INJ, 2% FR/AMP 20 ML	AMP C/20ML	200	R\$ 1,56	R\$ 312,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA COMP, 400 MG + 80 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,07	R\$ 14,72	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	SUXAMETONIO PO P/ INJ, 500 MG	FA C/500MG	50	R\$ 9,29	R\$ 464,50	INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, - EPP
03/10/2017	2017004746	TENOXICAM PO P/ INJ, 20 MG	FA C/20MG	550	R\$ 3,30	R\$ 1.815,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
03/10/2017	2017004746	VARFARINA COMP, SULCADO 2,5 MG	COMPRIMIDO	120	R\$ 0,35	R\$ 42,00	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
03/10/2017	2017004746	VARFARINA COMP, SULCADO 5 MG	COMPRIMIDO	50	R\$ 0,12	R\$ 6,08	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	MASCARA DESC, C/ PROTECAO TRIPLA, C/ 4 TIRAS E C/ CLIP NASAL	UNIDADE	100	R\$ 0,08	R\$ 7,50	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/10/2017	2017004746	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 14	UNIDADE	20	R\$ 0,72	R\$ 14,42	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	SONDA URETRAL NR 08	UNIDADE	50	R\$ 0,45	R\$ 22,50	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
03/10/2017	2017004746	DRENO DE SUÇÃO NR, 4,8 MM	UNIDADE	20	R\$ 13,65	R\$ 273,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/10/2017	2017004746	SONDA DE FOLEY N 14 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	30	R\$ 2,22	R\$ 66,60	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
03/10/2017	2017004746	SONDA DE FOLEY N 18 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	130	R\$ 2,22	R\$ 288,60	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
03/10/2017	2017004746	SONDA DE FOLEY N 20 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 2,10	R\$ 21,00	ML COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAL MEDICO HOSP
03/10/2017	2017004746	SONDA DE FOLEY N 22 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 2,10	R\$ 21,00	ML COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAL MEDICO HOSP
03/10/2017	2017004746	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 20, S/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	100	R\$ 0,57	R\$ 56,79	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
03/10/2017	2017004746	PROPOFOL SOL INJ 10MG/ML AMP 20ML	AMPOLA	1100	R\$ 4.895,00	R\$ 5.384,50	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
03/10/2017	2017004746	SONDA ENTERAL NASOGÁSTRICA, NR, 10 (ADULTO)	UNIDADE	22	R\$ 7,85	R\$ 172,70	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/10/2017	2017004746	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 16	UNIDADE	10	R\$ 0,81	R\$ 8,11	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 20	UNIDADE	70	R\$ 1,00	R\$ 70,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	SONDA RETAL NR 14	UNIDADE	40	R\$ 0,47	R\$ 18,80	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	SONDA RETAL NR 16	UNIDADE	10	R\$ 0,52	R\$ 5,18	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	SONDA URETRAL NR 04	UNIDADE	60	R\$ 0,39	R\$ 23,52	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	SONDA URETRAL NR 10	UNIDADE	300	R\$ 0,45	R\$ 134,70	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº 2-0 (15 X 45 P/ENV) S/ AG,	ENVELOPE	144	R\$ 13.125,00	R\$ 189,00	RM HOSPITALAR LTDA
03/10/2017	2017004746	SONDA URETRAL NR 14	UNIDADE	550	R\$ 0,44	R\$ 240,63	CM HOSPITALAR S.A,
03/10/2017	2017004746	SONDA URETRAL NR 16	UNIDADE	70	R\$ 0,56	R\$ 39,20	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	DRENO TORÁCICO Nº36, SOMENTE O TUBO	UNIDADE	3	R\$ 35.358,00	R\$ 10,61	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/10/2017	2017004746	INTEGRADOR QUIMICO DE ESTERILIZACAO	UNIDADE	2250	R\$ 0,47	R\$ 1.057,50	MEDMAR DIST, MAT, MÉDICO HOSPITALAR LTDA
03/10/2017	2017004746	PAPEL CREPADO 30 X 30 CM	FOLHA	1000	R\$ 0,09	R\$ 90,00	CIEIX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS L
03/10/2017	2017004746	PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/ FILME TERMOPL, 150 MM X 100MM	UNIDADE	13	R\$ 52,20	R\$ 678,60	NEO STOCK BRASIL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME
03/10/2017	2017004746	PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/ FILME TERMOPL, 300MM X 100M	UNIDADE	1	R\$ 108,37	R\$ 108,37	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	CREME BARREIRA DURAVEL, TUBO 28G, REG, MS,	TUBO	360	R\$ 22,75	R\$ 8.190,00	DROGACHAVES TRADE LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO E SÓDIO ESTERIL, TAM, 10 X 20CM	UNIDADE	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00	IMPERIAL COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES L
03/10/2017	2017004746	LEVOTIROXINA SÓDICA COMP, 100 MCG	COMPRIMIDO	120	R\$ 0,12	R\$ 14,40	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
03/10/2017	2017004746	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LT	UNIDADE	300	R\$ 3,70	R\$ 1.110,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
03/10/2017	2017004746	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, 2000ML GD TRANSP C/CORDAO	UNIDADE	9900	R\$ 0,24	R\$ 2.386,89	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, CAP, 2000 ML	UNIDADE	168	R\$ 2,08	R\$ 349,44	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	COLETOR P/ INCONT, URIN, MASC, AD, C/ PRESERV,	UNIDADE	707	R\$ 0,83	R\$ 586,81	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
03/10/2017	2017004746	DRENO DE PENROSE N, 2 ESTERIL	UNIDADE	77	R\$ 1,27	R\$ 97,79	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
03/10/2017	2017004746	DRENO DE PENROSE N, 3 ESTERIL	UNIDADE	24	R\$ 1,40	R\$ 33,60	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
03/10/2017	2017004746	ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO	UNIDADE	9250	R\$ 0,21	R\$ 1.913,83	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
03/10/2017	2017004746	ESCOVA P/DEGERMACAO CIRUR DAS MAOS C/CLOREXIDINA	UNIDADE	2400	R\$ 2.449,00	R\$ 5.877,60	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	FRALDA GERIÁTRICA DESC,, TAMANHO G	UNIDADE	3784	R\$ 0,76	R\$ 2.875,84	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	MASCARA RESPIRADOR N 95	UNIDADE	200	R\$ 16.619,00	R\$ 332,38	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/10/2017	2017004746	LIDOCAINA GEL 2 % TUBO 30 G	TUBO	200	R\$ 1,67	R\$ 334,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
03/10/2017	2017004746	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA INJ, 80 MG + 16 MG/ML EV AMP	FA C/80MG	350	R\$ 1,84	R\$ 644,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	VANCOMICINA PÓ P/ INJ, 500 MG	FA C/500MG	1400	R\$ 3,20	R\$ 4.480,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
03/10/2017	2017004746	SUCRALFATO SUSP ORAL 2G/10ML	AMPOLA	300	R\$ 3,59	R\$ 1.077,00	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
03/10/2017	2017004746	SILDENAFILA, CITRATO COMP REV 25MG	COMPRIMIDO	4	R\$ 0,85	R\$ 3,40	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
03/10/2017	2017004746	GLICERINA OU GLICEROL ENEMA SOL, 12% FR 500 ML	FRASC C/500ML	120	R\$ 3,86	R\$ 463,20	RM HOSPITALAR LTDA
03/10/2017	2017004746	GLICOSE INJ, 50% AMP 10 ML	AMP C/10ML	4000	R\$ 0,19	R\$ 740,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	HIDROCORTISONA PO P/ INJ, 100 MG EV	FA C/100MG	250	R\$ 1,98	R\$ 495,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
03/10/2017	2017004746	ISSOSSORBIDA ( DINITRATO ) COMP, SUBL, 5 MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 0,24	R\$ 7,29	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
03/10/2017	2017004746	LUVA DE PROCEDIMENTO DE VINIL TAM, M NAO ESTERIL C/ 100 UND	CAIXA	50	R\$ 9,50	R\$ 475,00	NEO STOCK BRASIL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME
03/10/2017	2017004746	LUVA DE PROCEDIMENTO DE VINIL TAM, G NAO ESTERIL C/ 100 UND	CAIXA	20	R\$ 11,89	R\$ 237,80	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
03/10/2017	2017004746	SONDA DE FOLEY N 16 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	50	R\$ 2,22	R\$ 111,00	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME



## RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - OUTUBRO - 2017 (PRODUTOS)

## Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
03/10/2017	2017004746	GANCICLOVIR PÓ P/ INJ, 500 MG	FRASC C/500MG	150	R\$ 31,95	R\$ 4.792,50	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
03/10/2017	2017004746	GLICONATO DE CALCIO INJ, 10% AMP10 ML (0,45 MEQ/ML)	AMP C/10ML	100	R\$ 1.336,00	R\$ 133,60	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	GLICOSE INJ, 5% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	650	R\$ 1,50	R\$ 975,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	GLICOSE INJ, 5% BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	180	R\$ 1,75	R\$ 315,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	HEPARINA INJ, 5,000 UI/ML F/A 5 ML - EV	AMP C/5,000UI	250	R\$ 8.485,00	R\$ 2.121,25	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
03/10/2017	2017004746	HIDRALAZINA COMP, 25 MG	COMPRIMIDO	320	R\$ 0,26	R\$ 83,20	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	HIDRALAZINA COMP, 50 MG	COMPRIMIDO	620	R\$ 0,35	R\$ 215,45	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	IMUNOGLOBULINA HUMANA INJ, LV, 5,0G C/ EQ	FRASC C/5G	28	R\$ 723,90	R\$ 20.269,20	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	INSULINA (REGULAR) SOL INJ 100 UI/ML	FRASC C/100UI	32	R\$ 18,50	R\$ 592,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	INSULINA HUMANA NPH 100 UI/ML	FRASC C/100UI	25	R\$ 15,00	R\$ 375,00	MEDCOMMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
03/10/2017	2017004746	ISSOSSORBIDA ( MONONITRATO ) COMP, 20 MG	COMPRIMIDO	400	R\$ 0,07	R\$ 28,00	META DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
03/10/2017	2017004746	MASCARA DESC, COM PROTECAO TRIPLA,C/ELASTICO, C/CLIP NASAL	UNIDADE	18000	R\$ 0,08	R\$ 1.404,00	NEO STOCK BRASIL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME
03/10/2017	2017004746	COMPLEXO B COMPRIMIDO REVESTIDO	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,04	R\$ 20,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
03/10/2017	2017004746	IOXITALAMATO FR 20 ML	FRASC C/20ML	25	R\$ 39,00	R\$ 975,00	GOJANIA MEDICA PROD HOSP LTDA
03/10/2017	2017004746	CAMPO IODOF,C/SUP,TOTAL 60CM X 45CM E SUP,IODADA 56X60	UNIDADE	10	R\$ 68,88	R\$ 688,80	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/10/2017	2017004746	COLCHICINA COMP 0,5MG	COMPRIMIDO	80	R\$ 0,20	R\$ 16,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
03/10/2017	2017004746	AZUL DE METILENO SOL INJ, 1% AMP SML	AMPOLA	60	R\$ 2,38	R\$ 142,80	INJEMED MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	CAMISA PLAS P/REVESTIR CABOS TAM 13 A 15CM X 2 A 2,5M	UNIDADE	308	R\$ 1,50	R\$ 462,00	KEPLER SAUDE E HIGIENE PROFISSIONAL LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	HEPARINA INJ, 5,000 UI/0,25 ML SUBC,	AMP C/5,000UI	1275	R\$ 2,93	R\$ 3.735,75	OCTA LAB FARMACIA DE MANIPULACAO EIRELI - EPP
03/10/2017	2017004746	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL, Nº 3,	UNIDADE	1	R\$ 20,19	R\$ 20,19	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/10/2017	2017004746	CLOREXIDINA SOLUCAO ALCOOLICA 0,5% FRASCO 100 ML	FRASC C/100ML	240	R\$ 1.629,00	R\$ 390,96	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
03/10/2017	2017004746	FIXADOR P/ TUBO ENDOTRAQUEAL TECIDO REGULÁVEL ADULTO	UNIDADE	200	R\$ 6,25	R\$ 1.250,00	MAKE LINE COMERCIAL LTDA - ME
03/10/2017	2017004746	COLCHAO TIPO CAIXA DE OV0 1,90M X 80CM	UNIDADE	66	R\$ 22,95	R\$ 1.514,70	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
03/10/2017	2017004746	FIO ABS, SINT, MULT, TR, Nº1 C/70CM, AG, 1/2 C,CIL, 4,0CM	ENVELOPE	144	R\$ 5,00	R\$ 720,00	METROPOLE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	FIO ABS, MULT, TR, Nº2-0 C/70CM, AG, 1/2 C,CIL, 2,6 CM	ENVELOPE	36	R\$ 4,88	R\$ 175,68	METROPOLE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	FIO AB,S MULT TR Nº3-0 70CM AG 1/2 C,CIL, 2,6 A 2,7CM	ENVELOPE	72	R\$ 4,80	R\$ 345,60	METROPOLE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/10/2017	2017004746	FIO CATGUT CROM, Nº2-0 70-75CM, AG, 3/8 C,CIL, 3,0 A 3,2 CM	ENVELOPE	24	R\$ 1,92	R\$ 46,08	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
03/10/2017	2017004746	FIO CATGUT SIMPLES Nº1 70-75CM, AG, 3/8 C,CIL, 3,0 A 3,2 CM	ENVELOPE	24	R\$ 1,97	R\$ 47,28	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
03/10/2017	2017004746	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº2-0 45CM, AG 1/2 C,CIL, 2,6CM	ENVELOPE	24	R\$ 1,71	R\$ 41,04	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
03/10/2017	2017004746	FIO NYLON PRETO Nº6-0 45CM, AG 3/8 C,TR, 1,5 A 1,6CM	ENVELOPE	48	R\$ 1,20	R\$ 57,60	DISPOMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME
03/10/2017	2017004746	NIFEDIPINO COMP, 10 MG	COMPRIMIDO	150	R\$ 0,19	R\$ 28,50	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
03/10/2017	2017004746	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº7-0 75CM, 2AG, 3/8 C,CIL, 0,9-1,0CM	ENVELOPE	24	R\$ 14,01	R\$ 336,24	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
03/10/2017	2017004746	FIO CATGUT SIMPLES Nº2-0 90CM, AG, 1/2 C,CIL 4,8 A 5,0CM	ENVELOPE	24	R\$ 2,41	R\$ 57,84	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
03/10/2017	2017004746	FIO NYLON PRETO Nº4-0 45CM, AG, 3/8 C,TR, 2,4 A 2,5CM	ENVELOPE	96	R\$ 1,20	R\$ 115,20	RM HOSPITALAR LTDA
03/10/2017	2017004746	METILPREDNISOLONA PO P/ INJ, 500 MG	FA C/500MG	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
04/10/2017	2017003988	ESTETOSCOPIO DUPLIO	UNIDADE	20	R\$ 12.833,00	R\$ 256,66	CIRURGICA FERNANDES LTDA
04/10/2017	2017003988	FRASCO PARA NEBULIZACAO CONTINUA (TAMPA,INJETOR E COPO)	UNIDADE	30	R\$ 37,50	R\$ 1.125,00	RESPIROX COMERCIO DE OXIGENIO LTDA - EPP
04/10/2017	2017003988	CANETA DE BISTURI ELETRICO MONOPOLAR MANUAL	UNIDADE	15	R\$ 236,00	R\$ 3.540,00	ACS MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
04/10/2017	2017003988	CANETA DE BISTURI ELETRICO MONOPOLAR C/ PEDAL	UNIDADE	15	R\$ 83,23	R\$ 1.248,45	INOVACAO SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
04/10/2017	2017003988	SERINGA HIPODERMICA DE VIDRO 10 ML	UNIDADE	40	R\$ 13.586,00	R\$ 543,44	CIRURGICA FERNANDES LTDA
05/10/2017	2017003292	NUTRICA0 PARENTERAL TOTAL CENTRAL POLIAMINACIDOS MIN 45G	UNIDADE	724	R\$ 180,00	R\$ 130.320,00	BAXTER HOSPITALAR LTDA
05/10/2017	2017003292	POLIVITAMINICO SOL INJ, AMP 10ML (NºT)	AMPOLA	1069	R\$ 17,10	R\$ 18.279,90	BAXTER HOSPITALAR LTDA
05/10/2017	2017003292	NUTRICA0 PARENTERAL TOTAL CENTRAL POLIAMINACIDOS MIN 100G	UNIDADE	95	R\$ 320,00	R\$ 30.400,00	BAXTER HOSPITALAR LTDA
05/10/2017	2017003292	NUTRICA0 PARENTERAL TOTAL CENTRAL POLIAMINACIDOS MIN 70G	UNIDADE	365	R\$ 285,00	R\$ 104.025,00	BAXTER HOSPITALAR LTDA
06/10/2017	2017005029	FIO NYLON PRETO Nº5-0 45CM, AG 1/2 C,TR, 2,5 A 2,6CM	ENVELOPE	192	R\$ 1,29	R\$ 247,68	RM HOSPITALAR LTDA
06/10/2017	2017003676	CARRINHO PARA CANETA EP-3 - ELETROCARDIOGRAFO	UNIDADE	1	R\$ 151,60	R\$ 151,60	INOVACAO SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
06/10/2017	2017003676	ADESIVO PARA TECLADO EP-12 - ELETROCARDIOGRAFO	UNIDADE	1	R\$ 48,60	R\$ 48,60	INOVACAO SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
06/10/2017	2017004495	PLASTICO FILME DE PVC 30MT	UNIDADE	240	R\$ 3,80	R\$ 912,00	EMBALAGENS CRISTAL 3 LTDA - ME
06/10/2017	2017004495	PLASTICO PVC FILME 800MT	ROLO	1	R\$ 49,95	R\$ 49,95	SUPER PACK EMBALAGENS E FESTAS LTDA ME
06/10/2017	2017004158	EXTENSÃO ELÉTRICA SIMPLES	UNIDADE	12	R\$ 24,03	R\$ 288,36	SAETA INDUSTRIA E COMERCIO ELETROELETRONICO LTDA
09/10/2017	2017004957	EXPANSOR 550 BECKER	UNIDADE	1	R\$ 3.350,00	R\$ 3.350,00	FORTMED PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
09/10/2017	2017004929	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
09/10/2017	2017004929	PONTEIRA DE RADIOFREQUENCIA	UNIDADE	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
09/10/2017	2017004929	ANCORA DE TITANIO MONTADA DE 5,0MM	UNIDADE	3	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
09/10/2017	2017004929	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
09/10/2017	2017004929	CANULA	UNIDADE	2	R\$ 215,00	R\$ 430,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
09/10/2017	2017004854	EXPANSOR REDONDO	UNIDADE	2	R\$ 612,00	R\$ 1.224,00	SIUMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA
09/10/2017	2017004916	ENDOGRAMPEADOR DE HERNIA INGUINAL	UNIDADE	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
09/10/2017	2017004843	VALVULA EXPIRATORIA P/ VENTILADOR DE TRANSPORTE	UNIDADE	2	R\$ 759,78	R\$ 1.519,56	RESPIRATORY CARE HOSPITALAR LTDA
09/10/2017	2017005041	CATETER BALAO 3,0MMX150CM	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
09/10/2017	2017005041	FIO GUIA 0,018 MMX260CM ( TROCA )	UNIDADE	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
09/10/2017	2017004934	CATETER BALAO 3,0MMX150CM	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,

## RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - OUTUBRO - 2017 (PRODUTOS)

## Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
09/10/2017	2017004934	FIO GUIA 0,018 MMX260CM ( TROCA )	UNIDADE	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
09/10/2017	2017004934	INFLATOR / MANOMETRO	UNIDADE	1	R\$ 387,00	R\$ 387,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
10/10/2017	2017004379	FILTRO P/ REMOCAO DE LEUCOCITOS EM CONC, DE PLAQUETAS	UNIDADE	120	R\$ 103,90	R\$ 12.468,00	FRESENIUS HEMOCARE BRASIL LTDA
10/10/2017	2017005029	FIO ABS, SINT, MON, Nº4-0 C/70CM, AG, 3/8 C,TR, 2,4CM	ENVELOPE	72	R\$ 11,19	R\$ 805,68	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
10/10/2017	2017003582	MESA COM PERNEIRAS MANUAL COMUM	UNIDADE	1	R\$ 1.666,67	R\$ 1.666,67	FRAGA PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
10/10/2017	2017004379	TUBO PLASTICO DEST, A SUSPENCAO DE HEMACIAS 12X75MM /SML	UNIDADE	24000	R\$ 0,05	R\$ 1.128,00	BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA - EPP
11/10/2017	2017005089	ERITROPOETINA HUMANA SUBCUTANEA 4,000 UI F,A	FRASCO	6	R\$ 20,25	R\$ 121,50	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/10/2017	2017003489	SENSOR DE TEMPERATURA SPO2 COMPATIVEL COM DRAGER	UNIDADE	6	R\$ 121,60	R\$ 729,60	HOSP LIGHT MATERIAIS HOSPITALARES E ELETRICOS ESPECIAIS LTDA
11/10/2017	2017003489	SENSOR DE SPO2 TIPO CLIP COMPATIVEL C/ DIXTAL DX-2022	UNIDADE	4	R\$ 216,50	R\$ 866,00	HOSP LIGHT MATERIAIS HOSPITALARES E ELETRICOS ESPECIAIS LTDA
11/10/2017	2017003489	SENSOR DE SPO2 TIPO CLIP COMPATIVEL C/ DRAGER	UNIDADE	4	R\$ 216,50	R\$ 866,00	HOSP LIGHT MATERIAIS HOSPITALARES E ELETRICOS ESPECIAIS LTDA
11/10/2017	2017003489	SENSOR DE SPO2 TIPO CLIP COMPATIVEL C/ MINDRAY BENE VIEW T8	UNIDADE	20	R\$ 216,50	R\$ 4.330,00	HOSP LIGHT MATERIAIS HOSPITALARES E ELETRICOS ESPECIAIS LTDA
11/10/2017	2017005089	ERITROPOETINA HUMANA SUBCUTANEA 10.000 UI F,A	FRASCO	6	R\$ 69,60	R\$ 417,60	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
11/10/2017	2017003489	SENSOR DE DEDO SPO2 NEONATAL MINDRAY	UNIDADE	6	R\$ 216,50	R\$ 1.299,00	HOSP LIGHT MATERIAIS HOSPITALARES E ELETRICOS ESPECIAIS LTDA
11/10/2017	2017003489	SENSOR DE TEMPERATURA SUPERFICIAL COMPATIVEL C/ MINDRAY T8	UNIDADE	6	R\$ 121,60	R\$ 729,60	HOSP LIGHT MATERIAIS HOSPITALARES E ELETRICOS ESPECIAIS LTDA
11/10/2017	2017004842	ETIQUETA AZUL 33MM X 22MM 3 CARREIRAS ROLO - COUCHE 35MTS	ROLO	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00	SUPRIMARK ETIQUETAS - INDUSTRIA E COMERCIO DE ETIQUETAS ADES
11/10/2017	2017004842	ETIQUETA VERMELHA 33MM X22MM 3 CARREIRAS ROLO - COUCHE 35MTS	ROLO	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00	SUPRIMARK ETIQUETAS - INDUSTRIA E COMERCIO DE ETIQUETAS ADES
11/10/2017	2017004974	PROTESE MAMARIA TEXTURIZADA HI REDONDA	UNIDADE	2	R\$ 740,00	R\$ 1.480,00	INDUSTRIA E COMERCIO DE SILICONE, INSTRUMENTOS E MATERIAIS M
16/10/2017	2017004885	CUPS AND PINS NATURAL	UNIDADE	12	R\$ 1.400,00	R\$ 16.800,00	CINCO - CONFIANCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
16/10/2017	2017004885	MANTA PARTE INFERIOR PARA CORPO ADULTO	UNIDADE	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00	CINCO - CONFIANCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
16/10/2017	2017004885	MANTA PARTE SUPERIOR PARA CORPO ADULTO	UNIDADE	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00	CINCO - CONFIANCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
16/10/2017	2017004885	KIT CAOLIN	CAIXA	12	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00	CINCO - CONFIANCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
16/10/2017	2017004885	CONTROLE DE QUALIDADE NIVEL I	CAIXA	12	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00	CINCO - CONFIANCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
16/10/2017	2017004885	CONTROLE DE QUALIDADE NIVEL II	CAIXA	12	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00	CINCO - CONFIANCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
16/10/2017	2017004885	EQUIPO P/ AQUECI, E INF, DE SANGUE E SOL, C, FLUXO 9000ML/H	CAIXA	12	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00	CINCO - CONFIANCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
16/10/2017	2017004885	MANTA USO POR BAIXO DO PACIENTE PARA CORPO ADULTO	UNIDADE	12	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00	CINCO - CONFIANCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
17/10/2017	2017004954	PARAFUSO DE INTERFERENCIA TITANIO	UNIDADE	2	R\$ 395,00	R\$ 790,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
17/10/2017	2017004954	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
17/10/2017	2017004954	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
17/10/2017	2017004956	PLACA DE SISTEMA 1,5MM	UNIDADE	5	R\$ 361,00	R\$ 1.805,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
17/10/2017	2017004956	FIO DE AÇO MONO AÇO Nº 00	UNIDADE	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
17/10/2017	2017004956	LAMINA DE SERRA RECIPROCANTE	UNIDADE	1	R\$ 0,01	R\$ 0,01	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
17/10/2017	2017004956	CANULA ENDOTRAQUEAL POLAR NORTE 6,5	UNIDADE	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
17/10/2017	2017004956	AGULHA DE MICRODISSECÇÃO COLORADO	UNIDADE	1	R\$ 0,01	R\$ 0,01	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
17/10/2017	2017004956	FRESA ENG BAR( DESGASTE DE OSSO)	UNIDADE	1	R\$ 0,01	R\$ 0,01	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
17/10/2017	2017004956	PONTA RETA PARA PIEZO	UNIDADE	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
17/10/2017	2017004956	BROCA 701	UNIDADE	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
17/10/2017	2017004956	HIDROXIAPATITA EM BLOCOS	UNIDADE	1	R\$ 2.350,00	R\$ 2.350,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
17/10/2017	2017004956	GUIA CIRURGICO FINAL	UNIDADE	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
17/10/2017	2017004956	FIO DE AÇO MONO AÇO Nº 0	UNIDADE	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
17/10/2017	2017004956	BROCA 703	UNIDADE	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
17/10/2017	2017004956	PLACA SISTEMA 2,0	UNIDADE	5	R\$ 361,00	R\$ 1.805,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
17/10/2017	2017003202	CAIXA ORGANIZADORA EM PLÁSTICO COM TAMPA 35X20CM	UNIDADE	18	R\$ 36,60	R\$ 658,80	PLASTIKE COMERCIO DE MÓVEIS LTDA,
17/10/2017	2017004889	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
17/10/2017	2017004889	PARAFUSO DE INTERFERENCIA TITANIO	UNIDADE	2	R\$ 395,00	R\$ 790,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
17/10/2017	2017004889	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
17/10/2017	2017004928	BROCA CORTANTE	UNIDADE	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
17/10/2017	2017004928	PARAFUSO AUTOOPERURANTE	UNIDADE	14	R\$ 40,00	R\$ 560,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
17/10/2017	2017004928	CIMENTO OSSEO	UNIDADE	3	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
17/10/2017	2017004928	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
17/10/2017	2017004961	KIT DE SLING TVTO	UNIDADE	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	NEO LIFE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME
18/10/2017	2017004833	AGULHA DE BIOPSIA 14G X16CM P/ PISTOLA MOD,PRO-MAG 2,2	UNIDADE	20	R\$ 54,24	R\$ 1.084,80	ALPHARAD COM, IMP, EXP, PROD, HOSP, LTDA
18/10/2017	2017004833	TIRA REATIVA DE PH (1-14)	UNIDADE	100	R\$ 0,74	R\$ 73,50	NEW LAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA - ME
18/10/2017	2017003890	SUPLEMENTO NUTRI, COMP, HIPERCALORICO E HIPERPROTEICO 200ML	LITRO	224	R\$ 32,50	R\$ 7.280,00	MEDCOMMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
18/10/2017	2017005261	CLORETO DE POTASSIO INJ, 10% AMP 10 ML	AMP C/10ML	1600	R\$ 0,20	R\$ 314,72	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
18/10/2017	2017004652	GEL LUBRIFICANTE INTIMO (EXAME GINECOLOGICO) FRASCO C/ 250G	FRASCO	10	R\$ 7,90	R\$ 79,00	SHOP GRUPO S.A,
18/10/2017	2017002543	RELOGIO DE PONTO LEITOR BIOMÉTRICO COM IMPRESSORA ACOPLADA	UNIDADE	2	R\$ 4.837,00	R\$ 9.674,00	DIMEP COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA
18/10/2017	2017000482	CLIPS PARA PAPEL TAMANHO 4	CAIXA	300	R\$ 1,15	R\$ 345,00	STOCK COMERCIAL LTDA - EPP
18/10/2017	2017000482	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL	UNIDADE	10	R\$ 2,60	R\$ 26,00	STOCK COMERCIAL LTDA - EPP
18/10/2017	2017000482	BORRACHA DE APAGAR BRANCA	UNIDADE	200	R\$ 0,12	R\$ 24,00	STOCK COMERCIAL LTDA - EPP
18/10/2017	2017000482	BOBINA PARA CALCULADORA (AUTOCLAVE 57MMX30M)	UNIDADE	60	R\$ 1,86	R\$ 111,60	STOCK COMERCIAL LTDA - EPP
18/10/2017	2017000482	FITA PARA ROTULADOR - 12MM/TZE-FX231 - 8M	UNIDADE	24	R\$ 115,00	R\$ 2.760,00	STOCK COMERCIAL LTDA - EPP
18/10/2017	2017000482	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA	UNIDADE	10	R\$ 2,60	R\$ 26,00	STOCK COMERCIAL LTDA - EPP



## RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - OUTUBRO - 2017 (PRODUTOS)

## Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
18/10/2017	2017000482	CADERNO CAPA DURA 96 FOLHAS	UNIDADE	100	R\$ 1,92	R\$ 192,00	STOCK COMERCIAL LTDA - EPP
18/10/2017	2017000482	PASTA PORTA ALVARA A4 (HORIZONTAL E VERTICAL)	UNIDADE	100	R\$ 2,89	R\$ 289,00	STOCK COMERCIAL LTDA - EPP
18/10/2017	2017000482	CLIPS PARA PAPEL TAMANHO 1	CAIXA	60	R\$ 1,15	R\$ 69,00	STOCK COMERCIAL LTDA - EPP
18/10/2017	2017000482	COLA BRANCA ESCOLAR	UNIDADE	20	R\$ 0,48	R\$ 9,60	STOCK COMERCIAL LTDA - EPP
18/10/2017	2017000482	CLIPS PARA PAPEL TAMANHO 6	CAIXA	100	R\$ 1,26	R\$ 126,00	STOCK COMERCIAL LTDA - EPP
18/10/2017	2017000482	CLIPS PARA PAPEL TAMANHO 2	CAIXA	100	R\$ 1,15	R\$ 115,00	STOCK COMERCIAL LTDA - EPP
18/10/2017	2017000482	FITA ADESIVA CREPE 19X50 (ESTREITA)	ROLO	3000	R\$ 2,20	R\$ 6.600,00	STOCK COMERCIAL LTDA - EPP
18/10/2017	2017000482	TESOURA PARA CORTAR PAPEL	UNIDADE	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00	STOCK COMERCIAL LTDA - EPP
18/10/2017	2017000482	PILHA MEDIA ALCALINA TIPO C 1,5 VOLTS	UNIDADE	50	R\$ 9,49	R\$ 474,50	STOCK COMERCIAL LTDA - EPP
18/10/2017	2017000482	LAPIS PRETO	UNIDADE	300	R\$ 0,17	R\$ 51,00	STOCK COMERCIAL LTDA - EPP
18/10/2017	2017000482	PILHA GRANDE ALCALINA TIPO D 1,5 VOLTS	UNIDADE	6	R\$ 13,00	R\$ 78,00	STOCK COMERCIAL LTDA - EPP
19/10/2017	2017005069	COMPRESSA ((NAO ESTERIL)) PCT C/500 UND	PCT C/500UND	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00	RM HOSPITALAR LTDA
19/10/2017	2017005069	FIO AB,S MULT TR Nº3-0 70CM AG 1/2 C,CIL, 2,6 A 2,7CM	ENVELOPE	120	R\$ 4,82	R\$ 578,40	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
19/10/2017	2017005069	FIO ABS, SINT, MULT, Nº5-0 C/45CM C AG, 1/2 C, CIL, 1,7CM	ENVELOPE	72	R\$ 5,33	R\$ 383,76	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
19/10/2017	2017005069	ANLÓDIPINA COMP, 5MG	COMPRESSADO	500	R\$ 0,03	R\$ 15,50	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
19/10/2017	2017005069	OCTROTIDA INI, 0,1 MG/ML AMP1 ML	AMP C/0,1MG	15	R\$ 53,97	R\$ 809,55	CRISTAL PHARMA LTDA ME
19/10/2017	2017005069	PRÉDNISONA COMP, 20 MG	COMPRESSADO	600	R\$ 0,21	R\$ 124,98	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
19/10/2017	2017005069	ANFOTERICINA B PÓ P/ INI, 50 MG	FA C/50MG	25	R\$ 5,96	R\$ 149,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
19/10/2017	2017005069	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI Nº 27 G C/ PONTA QUINCKE	UNIDADE	50	R\$ 4,05	R\$ 202,50	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
19/10/2017	2017005069	FIO NYLON PRETO Nº8-0 13 A 15CM AG 3/8 C,CIL 6,4 A 6,5CM[MIC	ENVELOPE	12	R\$ 59,65	R\$ 715,80	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
19/10/2017	2017005069	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, S/ AGULHA, C DISPOS, SEG,	UNIDADE	8250	R\$ 0,39	R\$ 3.217,50	CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO
19/10/2017	2017005069	ACETILCISTEINA INJ 100MG/ML AMP 3ML	AMPOLA	30	R\$ 1,20	R\$ 36,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
19/10/2017	2017005069	MIDAZOLAM SOL INJ 5MG/ML AMP 3ML	AMPOLA	400	R\$ 0,76	R\$ 304,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
19/10/2017	2017005069	CLORETO DE SÓDIO INJ, 0,9% BÓLSA 100 ML	BOLSA C/100ML	4550	R\$ 1,22	R\$ 5.551,00	HOSPDRGOS COMERCIAL LTDA - EPP
19/10/2017	2017005069	DOMPERIDONA SUSP,ORAL 1 MG/ML FR 100 ML	FRASC C/100ML	18	R\$ 9,99	R\$ 179,82	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
19/10/2017	2017005069	DÓPAMINA INJ, 5 MG/ML AMP 10 ML	AMP C/10ML	100	R\$ 0,65	R\$ 65,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
19/10/2017	2017005069	ENOXAPARINA SÓDICA 60MG/0,6ML SER SUBC 0,6ML	SER C/0,6ML	484	R\$ 7,60	R\$ 3.678,40	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
19/10/2017	2017005069	EPINEFRINA INJ, 1 MG/ML - AMP 1 ML	AMP C/1ML	100	R\$ 2,07	R\$ 207,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
19/10/2017	2017005069	MICOFENOLATO SÓDICO COMP, 360 MG	COMPRESSADO	960	R\$ 150.333,00	R\$ 14.431,97	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
19/10/2017	2017005069	CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL 14GAX20CM (AD) C/ TRIPLIO LUMEN	UNIDADE	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00	BIOMEDICAL EQUIPAMENTOS E PROD MEDICO-CIRURGICOS LTDA
19/10/2017	2017005069	CLARITROMICINA PÓ P/ INJ, 500 MG	AMP C/500MG	260	R\$ 27,00	R\$ 7.020,00	CM HOSPITALAR S.A,
19/10/2017	2017005069	ALCOOL GEL 70º FR 500 G USO HOSPITALAR	FRASCO	15	R\$ 3,59	R\$ 53,85	HOSPDRGOS COMERCIAL LTDA - EPP
19/10/2017	2017005069	GEL PARA ECG FRASCO COM 100 GR	FRASCO	37	R\$ 1,13	R\$ 41,81	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
19/10/2017	2017005069	IODOPOVIDONA (PVPJ) SOLUCAO AQUOSA - 100 ML	FRASCO	4	R\$ 2,73	R\$ 10,92	RM HOSPITALAR LTDA
19/10/2017	2017005069	RISPERIDONA COMP, 1 MG	COMPRESSADO	210	R\$ 0,23	R\$ 48,30	CRISTAL PHARMA LTDA ME
19/10/2017	2017005069	KIT CATETER 3 LUMEM DE 12FR X 8 (20CM) P/ HEMODIALISE	UNIDADE	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00	BIO MED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
19/10/2017	2017005069	PAPILOTOMO CURVO COM AREA DE CORTE DE 1,0 A 1,5 CM	UNIDADE	5	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME
19/10/2017	2017005069	CODEINA + PARACETAMOL COMP, SULC 30MG+500MG	COMPRESSADO	576	R\$ 0,29	R\$ 168,02	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
19/10/2017	2017005069	AGUA PARA INIECAO AMP 10ML	AMP C/10ML	17000	R\$ 0,11	R\$ 1.802,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
19/10/2017	2017005069	AGUA PARA INIECAO BOLSA 1000ML	BOLSA C/1000ML	84	R\$ 3,20	R\$ 268,80	HOSPDRGOS COMERCIAL LTDA - EPP
19/10/2017	2017005069	SONDA URETRAL NR 18	UNIDADE	60	R\$ 0,58	R\$ 34,93	BIOGEN DIST, DE MEDICAMENTOS LTDA ME
19/10/2017	2017005069	TENOXCAM PÓ P/ INJ, 20 MG	FA C/20MG	550	R\$ 3,18	R\$ 1.749,00	CRISTAL PHARMA LTDA ME
19/10/2017	2017005069	CLIPS TITANEO SEQ, APLIC, (CHALLENGER/AESCLAP) 10MM X370MM	UNIDADE	12	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00	ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR
19/10/2017	2017005069	LEVOTIROXINA SÓDICA COMP, 100 MCG	COMPRESSADO	120	R\$ 0,22	R\$ 26,40	SLM DROGARIA E COMERCIO LTDA - ME
19/10/2017	2017005069	SILDENAFILA, CITRATO COMP REV 25MG	COMPRESSADO	4	R\$ 0,53	R\$ 2,12	CRISTAL PHARMA LTDA ME
19/10/2017	2017005069	GLICOSE INJ, 50% AMP 10 ML	AMP C/10ML	4000	R\$ 0,21	R\$ 832,40	RM HOSPITALAR LTDA
19/10/2017	2017005069	LUA DE PROCEDIMENTO DE VINIL TAM, M NAO ESTERIL C/ 100 UND	CAIXA	50	R\$ 10,76	R\$ 538,00	BIOGEN DIST, DE MEDICAMENTOS LTDA ME
19/10/2017	2017005069	FIO ABS, SINT, MULT, TR, Nº1 C/70CM, AG, 1/2 C,CIL, 4,0CM	ENVELOPE	120	R\$ 4,82	R\$ 578,40	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
19/10/2017	2017005069	FIO ABS, SINT, MULT, TR, Nº0 C/70CM AG,1/2 C,CIL, 3,9 A 4,0CM	ENVELOPE	120	R\$ 4,82	R\$ 578,40	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
19/10/2017	2017005069	FIO ABS, MULT, TR, Nº2-0 C/70CM, AG 1/2 C,CIL, 2,6 CM	ENVELOPE	120	R\$ 4,57	R\$ 548,40	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
19/10/2017	2017004747	BATERIA DE LITHIUM RECARREGAVEL 14,8V / 4,5A	UNIDADE	2	R\$ 3.820,00	R\$ 7.640,00	I,MED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME
20/10/2017	2017005194	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
20/10/2017	2017005194	PARAFUSO AUTOOPERURANTE	UNIDADE	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
20/10/2017	2017005078	FIO GUIA 0,018 MMX260CM ( TROCA )	UNIDADE	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
20/10/2017	2017005078	CATETER BALAO 6X120MM	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
20/10/2017	2017005078	STENT AUTO-EXPANSIVEL 6X120	UNIDADE	1	R\$ 2.034,00	R\$ 2.034,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
20/10/2017	2017004931	PLACA DE PEQUENOS FRAGMENTOS 3,5	UNIDADE	1	R\$ 165,43	R\$ 165,43	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
20/10/2017	2017004931	PARAFUSO ESPONIOSO	UNIDADE	4	R\$ 24,94	R\$ 99,76	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
20/10/2017	2017004931	PARAFUSO CORTICAL	UNIDADE	4	R\$ 16,25	R\$ 65,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
20/10/2017	2017004931	ARRUELA	UNIDADE	4	R\$ 6,47	R\$ 25,88	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
20/10/2017	2017004931	PLACA DE MINI-MICRO	UNIDADE	1	R\$ 131,98	R\$ 131,98	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
20/10/2017	2017004950	ANCORA DE TITANIO MONTADA DE 5,0MM	UNIDADE	3	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

**RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - OUTUBRO - 2017 (PRODUTOS)**
**Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG**

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
20/10/2017	2017004950	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
20/10/2017	2017004950	PONTEIRA DE RADIOFREQUENCIA	UNIDADE	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
20/10/2017	2017004950	CANULA	UNIDADE	2	R\$ 215,00	R\$ 430,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
20/10/2017	2017004950	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
20/10/2017	2017004951	PLACA DE MINI-MICRO	UNIDADE	1	R\$ 131,98	R\$ 131,98	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
20/10/2017	2017004951	PARAFUSO DE HEBERT	UNIDADE	4	R\$ 244,00	R\$ 976,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
20/10/2017	2017005263	COMPRESSOR DE 220V, 60HZ, MODELO 44R292A	UNIDADE	1	R\$ 430,00	R\$ 430,00	MUNDIAL REFRIGERACAO LTDA - ME
20/10/2017	2017005263	CAPACITOR 30/2,5MF ± 5%, 450VAC, 50/60HZ	UNIDADE	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00	MUNDIAL REFRIGERACAO LTDA - ME
20/10/2017	2017004952	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
20/10/2017	2017004952	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
20/10/2017	2017004952	PARAFUSO DE INTERFERENCIA TITANIO	UNIDADE	2	R\$ 395,00	R\$ 790,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
20/10/2017	2017004927	PROTESE PENIANA DE SILICONE COM HASTE METALICA DE PRATA	UNIDADE	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00	PROMEDON BELO HORIZONTE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA
20/10/2017	2017004852	PROTESE MAMARIA TEXTURIZADA HI REDONDA	UNIDADE	2	R\$ 740,00	R\$ 1.480,00	INDUSTRIA E COMERCIO DE SILICONE, INSTRUMENTOS E MATERIAIS M
20/10/2017	2017004962	PROTESE MAMARIA REDONDA DE POLIURETANO HI	UNIDADE	2	R\$ 740,00	R\$ 1.480,00	INDUSTRIA E COMERCIO DE SILICONE, INSTRUMENTOS E MATERIAIS M
20/10/2017	2017004980	PROTESE MAMARIA REDONDA TEXTURIZADA	UNIDADE	2	R\$ 740,00	R\$ 1.480,00	INDUSTRIA E COMERCIO DE SILICONE, INSTRUMENTOS E MATERIAIS M
20/10/2017	2017004981	PROTESE MAMARIA REDONDA TEXTURIZADA HI	UNIDADE	2	R\$ 740,00	R\$ 1.480,00	INDUSTRIA E COMERCIO DE SILICONE, INSTRUMENTOS E MATERIAIS M
20/10/2017	2017004932	MONITORIZACAO INTRA OPERATORIO DE NERVO FACIAL	UNIDADE	1	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	OPIMED DO BRASIL LTDA
20/10/2017	2017003811	TELA DE MARLEX CIRURGICA 10X15 CM	UNIDADE	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00	LAKE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME
20/10/2017	2017003811	TELA DE MARLEX CIRURGICA 15X15 CM	UNIDADE	50	R\$ 113,00	R\$ 5.650,00	LAKE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME
20/10/2017	2017003811	TELA DE MARLEX CIRURGICA 10X10 CM	UNIDADE	50	R\$ 92,00	R\$ 4.600,00	LAKE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME
20/10/2017	2017003811	TELA DE MARLEX 26X36	UNIDADE	40	R\$ 135,00	R\$ 5.400,00	LAKE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME
20/10/2017	2017003811	TELA DE POLIPROPILENO GRANDE 30X30	UNIDADE	40	R\$ 135,00	R\$ 5.400,00	LAKE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME
20/10/2017	2017003811	TELA DE MARLEX 6X12	UNIDADE	40	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00	LAKE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME
23/10/2017	2017005333	CANULA CARLENS DUP LUMEN, CUFF GANCHO CARINAL Nº28 DIR	UNIDADE	1	R\$ 142,45	R\$ 142,45	CIRURGICA FERNANDES LTDA
23/10/2017	2017005333	CANULA CARLENS DUP LUMEN, CUFF GANCHO CARINAL Nº28 ESQ	UNIDADE	2	R\$ 187,00	R\$ 374,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
25/10/2017	2017005248	LONA PLÁSTICA PARA CONSTRUÇÃO 8MX50M - MC	ROLO	2	R\$ 135,00	R\$ 270,00	VL LONAS E CORDAS LTDA - ME
25/10/2017	2017002536	GLP - PROPANO BUTANO	QUILOGRAMA	72000	R\$ 4,05	R\$ 291.600,00	GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIBUICAO LTDA
27/10/2017	2017005384	CHAPA DE INOX PARA ADAPTAÇÃO DE TECLADO TELEFÔNICO	UNIDADE	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00	NEOKOROS BRASIL LTDA
27/10/2017	2017005384	FILME DE POLIMERO PARA LEITOR TBS 220	UNIDADE	1	R\$ 150,45	R\$ 150,45	NEOKOROS BRASIL LTDA
27/10/2017	2017005384	TECLADO TELEFÔNICO PARA NIK-FP3 COM CABO	UNIDADE	1	R\$ 75,00	R\$ 75,00	NEOKOROS BRASIL LTDA

**RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - OUTUBRO - 2017 (SERVIÇOS)**
**Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG**

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO	SERVIÇO CONTRATADO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
02/10/2017	2017003689	MÃO DE OBRA DE INSTALACAO EM GERAL	SERVIÇO	-	-	R\$ 45,00	S DE JESUS VIEIRA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRO ELETRONICOS
03/10/2017	2017004919	CONFECÇÃO DE FOLDER	SERVIÇO	-	-	R\$ 390,00	AMS GRAFICA E EDITORA EIRELI
03/10/2017	2017004802	CONFECÇÃO DE ADESIVO	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.300,00	SIMPLYFIX SISTEMAS DE IDENTIFICAÇÃO VISUAL LTDA
06/10/2017	2017003676	MANUTENÇÃO ELETROCARDIOGRAFO DIXTAL DX-EP12D-1 SN: 142903347	SERVIÇO	-	-	R\$ 350,00	INOVACAO SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
11/10/2017	2017005072	MANUTENCAO DE BOMBA DE VÁCUO, DVP, MOD, SC-140 5/N 1224246	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.100,00	OXIENG COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME
16/10/2017	2017004185	FILIPETA 10X21 COU, LIS, 150G FREN/VERS COLOR 4/4 PCT C/ 300	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.150,00	MH PRESTADORA DE SERVICOS LTDA-EPP
16/10/2017	2017004185	FOLDER 45X20 - 2 DOBRAS FREN/VERS COLOR 4/4 150G PCT C/ 300	SERVIÇO	-	-	R\$ 4.050,00	MH PRESTADORA DE SERVICOS LTDA-EPP
16/10/2017	2017004185	FOLDER 30X20 - 2 DOBRAS FREN/VERS COLOR 4/4 150G PCT C/ 500	SERVIÇO	-	-	R\$ 3.030,00	MH PRESTADORA DE SERVICOS LTDA-EPP
16/10/2017	2017004185	FOLDER 30X20 - 1 DOBRA FREN/VERS COLOR 4/4 150G PCT C/ 500	SERVIÇO	-	-	R\$ 3.000,00	MH PRESTADORA DE SERVICOS LTDA-EPP
16/10/2017	2017004185	FOLDER 30X20 - 1 DOBRA FREN/VERS COLOR 4/4 150G PCT C/ 1000	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.950,00	MH PRESTADORA DE SERVICOS LTDA-EPP
16/10/2017	2017004185	PANF, 10X15 COUCHE LISO 150G-FRENTE COLOR 4/0 PCT COM 10,000	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.340,00	MH PRESTADORA DE SERVICOS LTDA-EPP
16/10/2017	2017004185	CONVITE 19X28,5 1 DOBRA 150G FREN/VERS COLOR 4/4 PCT C/ 200	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.180,00	MH PRESTADORA DE SERVICOS LTDA-EPP
16/10/2017	2017004185	PANF, 15X15 COUCHE LISO 150G-FREN/VERS COLOR 4/4 PCT C/ 1000	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.300,00	MH PRESTADORA DE SERVICOS LTDA-EPP
16/10/2017	2017004185	PANF, 15X15 COUCHE LISO 150G-FREN/VERS COLOR 4/4 PCT C/ 500	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.200,00	MH PRESTADORA DE SERVICOS LTDA-EPP
16/10/2017	2017004185	PANF, 15X20 COUCHE LISO 150G-FREN/VERS COLOR 4/4 PCT C/ 500	SERVIÇO	-	-	R\$ 4.300,00	MH PRESTADORA DE SERVICOS LTDA-EPP
16/10/2017	2017004185	FORM, 15X20 SULFITE 90G FREN/VERS COLOR 4/4 PCT C/ 1000	SERVIÇO	-	-	R\$ 800,00	MH PRESTADORA DE SERVICOS LTDA-EPP
16/10/2017	2017004185	FOLDER 20X20 - 1 DOBRA FREN/VERS COLOR 4/4 150G PCT C/ 500	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.600,00	MH PRESTADORA DE SERVICOS LTDA-EPP
16/10/2017	2017004185	PANF, 10X20 COUCHE LISO 150G- FREN/VERS COLOR 4/4 PCT C/ 500	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.100,00	MH PRESTADORA DE SERVICOS LTDA-EPP
17/10/2017	2017003758	HIGIENIZAÇÃO E PINTURA DA TUBULAÇÃO DA AREA DA CALDEIRA	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.516,85	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO EIRELI - ME
18/10/2017	2017002543	MÃO DE OBRA DE INSTALACAO EM GERAL	SERVIÇO	-	-	R\$ 600,00	DIMEP COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA
18/10/2017	2017004791	CONSULTORIA ENERGETICA	SERVIÇO	-	-	R\$ 132.200,00	TESLA INSTALACOES E MANUTENCOES INDUSTRIAIS LTDA
23/10/2017	2017004788	MANUT, DE CANETA DE ALTA ROTAÇÃO DENTIFLEX SN: B-003826	SERVIÇO	-	-	R\$ 150,00	TECNODONTO COMERCIO E ASSISTENCIA EM APARELHOS MEDICO E ODDON
23/10/2017	2017004788	MANUT, DE CANETA DE ALTA ROTAÇÃO DENTIFLEX SN: B-003778	SERVIÇO	-	-	R\$ 150,00	TECNODONTO COMERCIO E ASSISTENCIA EM APARELHOS MEDICO E ODDON
23/10/2017	2017004788	MANUT, DE CANETA DE ALTA ROTAÇÃO DABI MRS350 SN T16559	SERVIÇO	-	-	R\$ 150,00	TECNODONTO COMERCIO E ASSISTENCIA EM APARELHOS MEDICO E ODDON
23/10/2017	2017004788	MANUT, DE CANETA DE ALTA ROTAÇÃO DABI MRS350 SN T16837	SERVIÇO	-	-	R\$ 150,00	TECNODONTO COMERCIO E ASSISTENCIA EM APARELHOS MEDICO E ODDON
23/10/2017	2017004977	MANUTENCAO VIDEOGASTROSCOPIO OLYMPUS GIF-Q140 - SN 2812787	SERVIÇO	-	-	R\$ 731,00	SINGULAR PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA ME
26/10/2017	2017004944	IMPRESSÃO	SERVIÇO	-	-	R\$ 415,00	AMS GRAFICA E EDITORA EIRELI
27/10/2017	2017004552	LAVAGEM DE UNIFORME	SERVIÇO	-	-	R\$ 4.787,00	TOALHEIRO ANHANGUERA SERVIÇOS DE LAVANDERIA LTDA

**RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - OUTUBRO - 2017 (PRODUTOS)****Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG**

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
27/10/2017	2017005384	HORA TECNICA	SERVIÇO	-	-	R\$ 300,00	TOPALFA TECNOLOGIA DA IDENTIFICACAO LTDA - ME
27/10/2017	2017003571	SERVICO DE REPARO DE CORTINA ROLLER	SERVIÇO	-	-	R\$ 370,00	R&L INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACOES EIRELI E

01/11/2017

Leandro Pedrosa Resende  
GECOM - Gerência de ComprasLucio Dias Nascimento  
COAF - Coordenação Adm- Financeira